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Tánccal hívogatták
a mackót

A Nagy László szabadidő-
központ munkatársai hetedik 
alkalommal szervezték meg a 
programot a József Attila ut-
cai épületben. Az idén minden 
eddiginél több, csaknem hat-
száz állatot láthatnak a beté-
rők. Az emeleti kiállítóterem 

ajtajában egy másfél méter 
magas barna maci csalogatja a 
látogatókat.

A megnyitón Bábics Valéria, 
az intézmény vezetője elmond-
ta, hogy február másodikán 
mindenki a macikra figyel, 
ugyanis a néphagyomány sze-

rint jelzik, hogy meddig tart 
még a tél. Ha a medve nem 
látja meg az árnyékát, mert bo-
rús az idő, akkor kint marad, 
ugyanis érkezik  a tavasz. Ak-
kor az idén biztos már kijött, 
hiszen ködös, párás szürke idő 
volt nem csupán reggel, hanem 
egész délelőtt is. 

- A maci gyermekkorunk 
kedvenc játéka volt, puha, 
meleg, lehetett simogatni, 
odabújni hozzá – fogalmaz-
ta meg az igazgató. – Szinte 
nincs olyan gyerek, akinek ne 
lenne mackója. Sokan felnőtt-
ként is megőrzik kedvencüket. 

A gyermekirodalomból is sok 
medvét ismerünk, olvasha-
tunk Brumiról, Dörmögő Dö-
mötörről, Vackorról. 

A kiállításra a Patakparti 
óvoda, a Fekete-Vörösmarty 
iskola dolgozói és a gyere-
kek, valamint a városban élő 
gyűjtők vittek macikat, macis 
könyveket, ruhákat.

Két gyűjtő, Rácz György és 
testvére, Erika minden évben 
mutat be gyűjteményéből, 
az idén 120 plüss állatot vitt. 
Rácz György a megnyitó után 
az óvodásoknak megmutatta, 
hogy néhány állat, ha megfog-
ják a kezét vagy a fülét, horkol, 
énekel, mozog, zenél.  A gyűj-
temény legrégebbi darabja egy 
1988-ban Unnában vásárolt 
maci. A gyűjtőtől megtudtuk, 
hogy minden darabhoz emlé-
kek fűzik. Ha előveszi a maci-
kat, felidézik azokat. 

A kiállításon a legidősebb 
darabot 1964-ben kapta a gaz-
dája, és őrzi azóta is. A 35-40 
évvel ezelőtt gyártottakból 
több is volt. Érkeztek rózsa-
szín ruhába öltözött kislá-
nyok, és komoly külsejű med-
veurak is. 

A gyerekek műsorát egy hét 
alatt tanította be Györgyné 
Szombati Beatrix és Peer Lász-
lóné. A szervezők a gyerekeket 
a maci kedvenc ételével, méz-
zel vendégelték meg.

A kiállítás február 9-ig láto-
gatható. 

(tisler)

Macinak öltözött kisdiákok hívogatták elő a macit a 
barlangjából. A Fekete-Vörösmarty iskola 24 elsőse ver-
sekkel, tánccal, jelenettel készült a február másodikán 
délelőtt tartott Dörmi macikiállításra. Azt, hogy a maci 
hallotta-e, hogy a gyerekek mennyire várják őt, nem tud-
juk, az viszont biztos, hogy az eseményen részt vevő óvo-
dások és érdeklődők jól szórakoztak.

Macinak öltözött kisdiákok hívogatták elő a macit a barlangjából� (Fotó: Györkös)

Jeget hagyott az úton, 
amerre járt, ónos esővel bú-
csúzott január. A hónap 
utolsó estéjén kapott az or-
szág bőven az égi áldásból. 
Az idén sokan várták már, 
hogy vége legyen januárnak, 
amely az elmúlt húsz év egyik 
leghidegebb hónapja volt. A 
meteorológusok ugyanis már 
január közepén megjósolták, 
hogy a felmelegedés csak feb-
ruár első napjaira várható. Az 
csak az utolsó napokban de-
rült ki, hogy a búcsú emléke-
zetes lesz. A híradások azon 
az estén árokba borult autók-
ról, megbénult közlekedés-
ről, káoszról, jégről szóltak. 
Ajkán szerencsére nem volt 
ilyen súlyos a helyzet, lehe-
tett közlekedni. A megyében 
voltak városok, ahol kedden 
és szerdán kulturális prog-
ramok maradtak el. Nálunk 
minden rendezvényt megtar-
tottak. Szerdán kisebb fenn-
akadásokkal indult a nap, de 
már délelőtt megoldódott a 
helyzet.

A Bródy gimnáziumba a 
vidéki tanulók is beérkeztek, 

bár Úrkút felől nagyobb ké-
séssel. Kisebb fennakadások 
más irányból is előfordultak. 
A buszközlekedés reggel aka-
dozott, néhány járat késve in-
dult, és sok, főként a dombos, 
kanyargós helyekről jövők, 
késve érkezett. Sokat javított 
a helyzeten, hogy délelőtt már 
elkezdett melegedni az időjá-
rás, ónos eső helyett eső esett. 
Az óvodában sem volt több 
hiányzó, mint más napokon. 
A vidékről járó dolgozók is 
beértek a munkahelyükre. 

A hazaindulás idejére a bel-
városban már csupán nedve-
sek voltak az utak. 

A kereskedők elmondták, 
hogy délelőtt nem nagyon 
volt értelme kinyitni, ugyan-
is alig volt vásárló, igaz, csak 
az merészkedett ki az utcára, 
akinek valamilyen ok miatt 
nagyon fontos volt. A bevá-
sárlóközpont parkolójában 
jóval kevesebb autó állt, mint 
más hétköznapokon. Kedd 
este és szerdán szokatlanul 
kevés idős ember járt az ut-
cán. Valószínű, hallották a 
katasztrófavédelem felhívá-

sát, hogy aki teheti, ne indul-
jon útnak. A buszpályaudva-
ron viszont sokan voltak, a 
távolsági buszokon a szoká-
sosnál többen utaztak. Nem 
mindenki mert szerdán autó-
ba ülni. Inkább a tömegköz-
lekedést választották.

A Petőfi utcában reggel ka-
parták fel a jeget, a Borsos 
iskola előtti rész és a gyalogo-
sátjárókhoz vezető utak már 
a becsengetés előtt tiszták 
voltak, de a napközben lehul-
ló ónos eső ismét korcsolya-
pályává változtatta az utakat. 
Fél 12 körül megszórták a 
járdát sóval kevert fűrész-
porral, majd fél óra elteltével 
már biztonságos volt a közle-
kedés. A park jeges, csúszós 
volt, arra csak az iskolából 
hazafelé tartó bátrabb diákok 
merészkedtek rá csúszkálni. 
Egy olvasónk Farkasgyepűről 
érkezett haza dél körül. Tőle 
tudjuk, hogy az utak rendben 
voltak, lehetett közlekedni. 
A fél egy előtt Sümegről in-
dult autóbusz utasai Devecser 
előtt egy árokba csúszott és 
felborult személyautó miatt 

vártak néhány percet, mielőtt 
továbbengedték a járművet. 
Olvasóink jelezték, hogy a 
kórház sürgősségi betegellátó 
osztályán többen várakoztak 
esésből származó sérülések-
kel, este pedig egy embert a 
mentő szállított kórházba. Ő 
az Agorán esett el. 

Az Avar Ajka Kft. munka-
társainak bőven adott felada-
tot a jég. Az ónos eső kezdete 
előtt már elkezdték szórni az 
utakat gépekkel a városban, 
és mire esni kezdett az eső, 
már mindenütt végeztek, így 
a város dombos részei is meg-
közelíthetőek voltak, a tö-
megközlekedés zavartalanul 
működött – tudtuk meg Péter 
Gábortól, az Avar Ajka Kft. 
ügyvezetőjétől. Hajnalban a 
város forgalmasabb pontjain 
az előre kihelyezett tárolók-
ból kézi erővel szórták a sí-
kosságmentesítő anyagot, a 
lépcsőkről kaparták le a jeget. 
Kedd délutántól szerda délig 
mind a kilenc munkagépük 
folyamatosan dolgozott, alig 
24 óra alatt közel 30 tonna 
szóróanyagot juttattak ki. 

Az ónos eső okozta síkosság 
megszüntetése több millió fo-
rintba került. 

A külső városrészekben 
élők a saját portájuk előtt 
takarítottak, sokan sóval, 
ami szabálytalan, a fával fű-
tők pedig forró hamuval. A 
szomszédok is figyeltek egy-
másra, az idősek vagy a távol 
levők helyett is elvégezték a 
munkát.

A katasztrófavédelem elin-

dított egy ingyenes zöld szá-
mon a lakossági tájékoztatást, 
amelyet annyian hívtak, hogy 
volt, aki fél óráig próbálko-
zott, mire kapcsolták. Az Út-
inform ügyeletesétől este hét 
óra után megtudtuk, hogy 
Ajka és térségében minden út 
járható, balesetről nem érke-
zett bejelentés. Az ónos eső 
elállt, fokozatosan melegszik 
az idő.

(ta)

Fagyos hangulatban köszönt el január

A közmunkások reggel 7 órától folyamatosan síkosságmentesí-
tették a járdákat� (Fotó: Futó)

Ahhoz, hogy a gyermek 
rendszeres olvasóvá váljon, 
fontos a család példamutatá-
sa. Az olvasásnak bele kell il-
leszkednie a család napirend-
jébe, vallja Müller Magdolna 
gyermekkönyvtáros. Öröm-
mel tapasztalja, hogy az egy-
kori kisgyermekek ma már 
saját gyermekeiket hozzák a 
könyvtárba, melynek haszná-
lata ingyenes. Mai kedvencek 
Geronimo Stilton kalandos 
történetei, az úgynevezett 
kihajtható füles könyvek a 
dinoszauruszoktól a tűzoltó-
kig, Kalapos Éva és Bosnyák 
Viktória könyvei, valamint 
Leiner Laura Szent Johanna 
gimije és Kinney: Egy ropi 
naplója című könyvsorozata. 
Vannak örökzöldek, ame-
lyeken generációk nőttek fel, 
mint például Szepes Mária 
Pöttyös Pannija, Bálint Ág-
nes Mazsola és Tádéja, Ma-
rék Veronikától a Boribon és 
a Kippkopp, valamint Csu-
kás István mesekönyvei. Na-
gyobbaknak Bálint Ágnestől 
a Szeleburdi család, Csukás-
tól a Nyár a szigeten, Fekete 
Istvántól a Vuk, de népszerű 
Szabó Magda Abigélje is.

A könyvtáros elmondta, 
hogy a szülő vagy felnőtt csa-
ládtag által olvasott mesét 
nem pótolja sem a televízió-
ban látott, sem az internet-
ről letöltött. Ha már a gyerek 
megtanult olvasni, utána sem 
szabad abbahagyni a mesélést, 
de akkor már megkérhetik a 

felnőttek, hogy ő is olvasson 
fel. 

Magdinak és kolléganőjének, 
Gombos Anikónak az a célja, 
hogy örömmel és értő módon 
olvasó gyerekeket neveljenek, 
akik nem csupán átfutnak a 
könyvön, hanem megjegyzik 
és megértik a történetet. Fo-
gadnak óvodás és iskolás cso-
portokat, a tanulókkal gyak-
ran beszélgetnek olvasmánya-
ikról, ami segíti őket abban is, 
hogy a legmegfelelőbb könyvet 
kölcsönözzék ki. 

Minden tanévben új és vál-
tozatos, az olvasást népszerű-
sítő programokat találnak ki. 
A legújabb az Olvass egy jót, 
vagy többet! című verseny, 
amelyre másodikostól nyol-
cadik osztályosig várják a di-
ákokat. 140 könyvből választ-
hatnak a jelentkezők, a kivá-
lasztott művekhez kacsolódik 
egy játékos feladatlap, amelyet 
kitöltés után május 15-ig kell 
visszajuttatni a gyermek-
könyvtárba.

Minél több könyvet elolvas-
nak a pályázati listáról, annál 
értékesebb jutalmat nyerhet-
nek.

Eliot után vallja, hogy a 
könyvek a legkitartóbb és leg-
csendesebb barátok, a legelér-
hetőbb és legbölcsebb tanács-
adók, a legtürelmesebb tanító-
mesterek. Ennek jegyében ne-
veli az ifjú olvasókat már több 
mint negyven éve a Bogáncs 
gyermekkönyvtárban.

(Fotó: Györkös)
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Vonzóvá tennék egymás értékeit

Fényszennyezés és égkémlelés

A családdal töltött idő fiatalítja

A kezdeményezéshez előre-
láthatólag Úrkút, Magyarpo-
lány, Kislőd, Öcs és Halimba 
kíván csatlakozni, derült ki 
a találkozón, ahol a jövőbeli 
elképzelésekről, az együttmű-
ködési lehetőségekről, illetve a 
partnerkapcsolat előnyeiről és 
hátrányairól tárgyaltak a tele-
pülések vezetői az ajkai szak-
emberekkel, akik a szociális, 
az idősgondozási, valamint a 
kulturális szférát képviselték.

Az egyeztetésen Schwartz 
Béla polgármester köszöntöt-

te a jelen lévőket. Kifejtette, 
hogy Ajka elővárosi koncepci-
óban gondolkozik, amelynek 
egy zárt szövetség kialakítása 
a célja. 

Grőber József, Magyarpo-
lány polgármestere szerint az 
óvodák, iskolák vonatkozásá-
ban és a sportban is az integrá-
ció jelenthetne oda-visszajár-
hatóságot, illetve a művészeti 
csoportok támogatására szin-
tén érdemes lenne hangsúlyt 
fektetni, mivel Magyarpolá-
nyban ez a tevékenység virág-

zik. Kiemelte a közös beruhá-
zások fontosságát is, amelyben 
az Ajka-Magyarpolány közöt-
ti kerékpárút megoldása lenne 
elsődleges feladat.

Fülöp Zoltánné úrkúti pol-
gármester elmondása alapján 
településükön az utánpótlás-
nevelés okoz nehézséget. Sok 
más mellett ebben, illetve a 
német nemzetiségi nyelvok-
tatás széleskörű terjesztésében 
látja az elővárosi modell meg-
valósíthatóságát.

Dr. Jáger László címzetes 
főjegyző jónak látta a felve-
téseket, de véleménye szerint 
minden településnek felmé-
rést kellene létrehoznia arról, 
hogy hol milyen kedvezmé-
nyeket adnak a lakóknak, il-
letve mit tudnának nyújtani 
az ajkaiaknak a kistelepülé-

sek és fordítva. Ha elkészült 
az összesítés, utána lehet 
meghatározni a megvalósí-
tás ütemét, hiszen bizonyos 
kezdeményezéseket már rö-
vid idő alatt be lehet vezetni, 
másokhoz viszont széleskörű 
tervezés szükséges. A főjegy-
ző szerint a kulturális, sport 
és egyéb szolgáltatások rend-
szerének kidolgozása lehet az 
első, utána jöhetnek az esetle-
ges intézményi átszervezések 
és közös pályázatok. 

Az egyeztetésen a jelenlévők 
arra jutottak, hogy összefo-
gással életképes lehet az elő-
városi modell, hiszen a közös 
munka már az együttgondol-
kodással elindult, így március 
elején ismét találkoznak, hogy 
kidolgozzák a részleteket.

SzR.

Elővárosi modell kialakítását tervezi Ajka Város Önkor-
mányzata több településsel, amelyben a tagok kedvezmé-
nyeket nyújtanának egymásnak, segítenék az informá-
cióáramlást és szövetségesként működnének együtt, ha 
pályázatokról van szó. Az első egyeztetést február 1-jén 
tartották a Városházán.

A Szovjetunióba elhurcolt 
politikai foglyok és kényszer-
munkások emlékéve alkal-
mából rendezett ünnepséget 
a Civil Fórum Padragkútért 
Egyesület a helyi művelődési 
házban. A rendezvény kap-
csán „Magyarok a Szovjetu-
nió táboraiban 1944-1956” 
címmel kiállítást tekinthettek 
meg az érdeklődők, amelyet 
a Veritas Történelemkutató 
Intézet állított össze, és dr. 
Kovács Kálmán történész, 
az intézet munkatársa nyi-
tott meg. Beszédét családját 
érintő, érdekes történetekkel 
kezdte: hallhattunk a fog-
lyok viszontagságos sorsáról, 
szökési kísérleteiről, a sikeres 
hazatérés utáni életükről. A 
„rendkívüli történelem óra” 
keretében részletes képet ka-
pott a hallgatóság az akkori 
politikai helyzetről, a munka-
táborokról és az ott élők sorsá-
ról. Természetesen említve lett 
Padrag és Csékút érintettsége 
is. A településrészről elhurcolt 
foglyok életét Szabó Jenőné 
nyugdíjas tanítónő mutatta 

be megdöbbentő alapossággal, 
hiszen ő azon szerencsések 
egyike, akik beszélhettek a 
táborokat megjárt túlélőkkel. 
Előadásában végigjárhattuk 
a padragiak útját az elhurco-
lástól a hazatérésig. Megrázó, 
szomorú, és néha keserédes 
történetek elevenedtek meg, 
ám szerencsére ők valamen�-
nyien hazatértek.

Ezt követően Fenyvesi Zol-
tán, a megyei közgyűlés alel-
nöke köszöntötte a résztvevő-
ket, és felhívta a figyelmet az 
emlékezés fontosságára, ami-
ben a művelődési ház falára 
felállított emléktábla fog segí-
teni nap, mint nap. Az emlék-
mű leleplezésében Puskás Ká-
roly önkormányzati képviselő 
és Róka József, a Civil Fórum 
Padragkútért Egyesület elnö-
ke segítette. Az ünnepségen 
részt vett dr. Horváth József 
alpolgármester és Utassy Ist-
ván, a művelődési, oktatási és 
sportbizottság elnöke. A mű-
sort a Jubilate Nőikar produk-
ciója színesítette.

(pl)

Magyarok, padragiak
és csékútiak a gulágon

Az Úrkúti Csillagászati Klub 
(ÚCsK) februári foglalkozásán 
az előadások mellett a távcsöve-
zésé volt a főszerep. Az égitestek 
mindenkit elkápráztattak, ám 
nemcsak az űr káprázatos vi-
lága adott okot a meglepetésre, 
hanem az is, hogy hamarosan 
Bakonyi Csillagászati Egyesület-
ként folytatják tevékenységüket.

Három előadást tartottak a 
csillagászok a szokásos havi 
összejövetelen. Először Békési 
Zoltán beszélt a fényszennyezés 
egyre aktuálisabb jelenségéről. 
Utána Ivanics-Rieger Klaudia 

előadása következett, aki hasz-
nos ismereteket nyújtott a csil-
lagos éggel frissen ismerkedők 
számára „Hogyan észleljünk” 
címmel. A program zárásaként 
Ivanics Ferenc prezentációját 
hallgathatták és tekinthették 
meg a jelenlévők. A klubvezető 
a téli égbolt legjelentősebb csil-
lagképeiről és azok beazonosí-
tásáról beszélt. Utána a szabad 
ég alatt folytatódott a foglalko-
zás.

A klub 250/1200 Dobson táv-
csövében a Vénusz és a Hold 
után az Orion (M 42) csillag-

köde nyűgözte le a jelenlévőket. 
Az újonnan csatlakozott tagok 
közül többen ekkor pillantottak 
először ilyen műszerekbe, őket 
a Hold változatos felszíni világa 
ragadta igazán magával.

A bemutatókon használt lé-
zerek segítségével és a kiosztott 
kereső térképekkel hamar meg-
találhatta mindenki a téli égbolt 
legszebb csillagképeit. A szem-
fülesebbek még a Nyúl csillag-
képet is megpillantották az 
Orion lábainál. Mivel hónapok 
óta nem volt igazán lehetőség a 
távcsövezésre az időjárás miatt, 

ezért a klubtagok számára nagy 
élményt jelentett az ég kémlelé-
se.

Ivanics Ferenc klubvezető 
tájékoztatta lapunkat, hogy a 
későbbiekben Bakonyi Csilla-
gászati Egyesület néven működ-
nek majd, amint megkapták az 
engedélyeket Veszprémben a 
cégbíróságon. A névváltás azért 
vált szükségszerűvé, mert a te-
vékenységük nagy része Ajkára 
koncentrálódik, így itteni szék-
helyet kell bejegyeztetniük, ami-
hez másik név indokolt.

SzR.

A Fekete István – Vö-
rösmarty Mihály Általá-
nos Iskola és Gimnázium 
diákjai nemcsak a tanórá-
kon hasznosítják nyelvtu-
dásukat és informatikai 
ismereteiket, hanem a vi-
lághálón is. Az iskola több 
osztálya jelenleg is részt 
vesz e-twinning projek-
tekben.

E-twinning? Hát az 
meg micsoda – kérdezhe-
tik az X és az Y generáció 
tagjai. Na igen, a generá-
ciós különbségek már a 
mindennapi nyelvben is 
megjelennek, de ez egy 
másik téma... Az e-twin-
ning nemzetközi online 
együttműködést jelent 
intézmények között. Ez 
esetben iskolák, azaz ta-
nulók közötti internetes 
kapcsolatot jelöl, ahol a 
fiatalok megismerkedhet-
nek más országok kultú-
rájával és szokásaival egy 
speciális közösségi portál 
segítségével.

Az oldal munkanyelve 
az angol, így ideális lehe-
tőség a gyakorlásra min-
den felsős vagy gimnazis-
ta diáknak. Különleges-
sége pedig abban rejlik, 
hogy a csoportok tagjai 
nemcsak chatelhetnek 
egymással, hanem szö-
vegeket szerkeszthetnek, 
power pointos bemutató-
kat küldhetnek vagy ani-
mációkat/videókat is ké-
szíthetnek és oszthatnak 
meg a megadott témák 
alapján.

A Fekete-Vörösmartys 
diákok több projektben is 
részt vesznek párhuzamo-
san, korosztályonként – 
tudtuk meg dr. Gerencsér 
Krisztina angoltanártól, 
aki szerint a fiatalok él-
vezik a kis csoportokban 
végzett munkát, hiszen 
amellett hogy új ismere-
teket szereznek, bemutat-
hatják kreativitásukat is a 
témák elemzése során.

– Jelenleg két futó prog-
ramunk van az iskolában. 
Az egyikben, ami a Cool 
Kids, azaz a Menő Gyere-

kek nevet viseli, a diákok 
állnak a középpontban. Itt 
magukat kell bemutatniuk 
a többi ország fiataljainak, 
nem hagyományos mó-
don. Bemutatják továbbá 
az iskolájukat, beszélnek 
a hobbijukról és természe-
tesen megkérdezik a part-
nereket is a saját életükről. 
Ez a projekt egész éves, 
ennek részeként voltuk a 
közelmúltban a Gyepmes-
teri Telepen, ugyanis a di-
ákok azt szerették volna a 
külföldi társaiknak pre-
zentálni, hogy az otthoni 
kisállatok mellett például 
kutyasétáltatással is le-
het gondoskodni az árva 
jószágokról. Vagy akár 
örökbefogadással. A má-
sik projekt az Our Legen-
ds and Fairy Tales, azaz a 
Legendáink és tündérme-
séink címet viseli. Ebben 
a féléves programban az 
országok a saját népme-
séiket és azok jellegzetes 
szereplőit mutatják be a 
többieknek és avatarokat 
készítenek egy program 
segítségével saját maguk-
ról – számolt be a peda-
gógus, aki azt is elárulta 
lapunknak, hogy egy-egy 
témát általában hat-nyolc 
nemzet fiataljai dolgoz-
nak fel egyszerre, kiscso-
portokban, a Kanári szi-
getektől, Olaszországon 
át Lengyelországig a világ 
minden tájáról.

Az iskola egyik lezárt 
projektje az e-twinning 
keretein belül a Christ-
mas in Europe, azaz a 
Karácsony Európában cí-
met viselte. Dr. Gerencsér 
Krisztina elmondta, hogy 
ebben a témában a kü-
lönböző országok ünnepi 
szokásaival ismerkedtek 
meg a diákok. Képeslapo-
kat készítettek és küldtek, 
sőt recepteket, játékokat 
illetve dalokat is megosz-
tottak egymással a közös-
ségi térben. A visszaka-
pott képeslapokból pedig 
kiállítást is rendezett az 
iskola.

 SzR.

Február 1-jén töltötte be a 90. 
életévét, de húszat minimum 
letagadhatna Sümegi Lajosné, 
Sári néni, akit sokan máig a 
Timföldgyár egyik legszigo-
rúbb portásaként emlegetnek, 
pedig az idős asszony egy vi-
dám, csupa szív nagymama, aki 
kollégáinkat is levette a lábáról 
a születésnapi köszöntés alatt.

A szépkorú nénitől megtud-
tuk, hogy a család, a varrás és a 
horgolás tartja fiatalon. A szo-
bában körbenézve ez látszott is, 
ugyanis minden szekrényt az 
unokák fotói díszítettek, alat-
tuk pedig horgolt terítők sora-
koztak katonásan. 

– Máig nagyon szeretek varr-
ni. Régen sok kosztümöt is ké-
szítettem. A szép és minőségi 
anyagokat Pestről hoztuk a 
férjemmel. Mikor még a Tim-
földgyárban dolgoztam, olyan 
is előfordult, hogy kosztümben 
mentem el munkába, hazafele 
viszont már csak köpenyben 
jöttem, mert a munkatársak 
megvették tőlem a ruhát – emlé-
kezett vissza nevetve a hetvenes 
évek egyik vidám történetére az 
ünnepelt, aki saját készítésű po-
gácsával, fasírozottal és tortával 
várta vendégeit otthonában.

Sári nénit dr. Horváth József 
alpolgármester és Péntek Mag-
dolna, az Ajkai Közös Önkor-

mányzati Hivatal Szociális és 
Igazgatási Irodájának vezetője 
virágcsokorral és a miniszter-
elnök által küldött oklevéllel 
köszöntötte a jeles napon, lánya 
és veje, valamint munkatársa-
ink jelenlétében. A szűk körben 
tartott ünnepségen az alpolgár-
mester felidézte az idős asszony 
életútját, ám az emlékezés a 
végére vidám történetmesélés-
be csapott át, néhány dalsorral 
kiegészítve.

Az idős hölgy Pethő Sarol-
taként látta meg a napvilágot 
1927-ben Kővágóörsön. Édes-
apja erdész volt, édesanyja ház-
tartásbeli. A család Szigligeten 

lakott, az elemi iskolát Balaton-
rendesen végezte el a kislány. 
A tanulmányai befejezése után 
Kisörsre szegődött szolgáló-
nak a tanítóhoz, majd Pestre 
került, ahol összeismerkedett 
első férjével, Ősi Jánossal. A pár 
Fonyódra költözött, mert a férj 
ott kapott kőművesként mun-
kát. Négy gyermekük született: 
1945-ben István, 1947-ben Já-
nos, 1948-ban György, illetve 
1950-ben Sarolta. 1962-ben köl-
töztek Ajkára, ugyanis munka-
lehetőséget kaptak mindketten 
a Videotonnál.

Sári néni 1970-ben ment át a 
Timföldgyárba, ahol 1982-ig, 

egészen nyugdíjazásáig dol-
gozott portásként. Elmondá-
sa alapján nagyon szerette a 
munkáját, mert nap, mint nap 
sok emberrel találkozhatott, be-
szélgethetett. Második férjével, 
Sümegi Lajossal húsz évig élt 
együtt, sokat kertészkedtek.

A szépkorú asszony a mai na-
pig rendkívül fitt. Ellátja magát, 
főz és bevásárol. Egyedül él, de 
lánya és veje rendszeresen meg-
látogatja. Gyakran sétálnak, ha 
jó az idő. Szívesen fejt kereszt-
rejtvényt, de a szomszédokkal 
is jó a kapcsolata. Az asszony-
nak kilenc unokája, tizenöt 
dédunokája és egy ükunokája 
van, akik szerteszét laknak az 
országban, illetve külföldön, de 
ha akad egy kis idejük, egyből 
keresik telefonon a nagyit vagy 
elutaznak hozzá. Születésnapja 
alkalmából nagyszabású ün-
nepséget szerveztek neki a hét-
végére.

Sári néni vallja, hogy a csa-
láddal töltött idő fiatalítja, 
ezért igyekszik minden percet 
kihasználni, hogy beszélges-
sen szeretteivel. Szerinte, aki 
dalolni tud, az sosem öregszik 
meg igazán, így a régi történe-
tek mellett nótarészletekkel is 
megjutalmazza alkalomadtán a 
rokonait. 

SzR.

Az ünnepeltet a város nevében dr. Horváth József alpolgármester 
köszöntötte� (Fotó: Györkös)

Az internet összeköt

A polgárőr egyesületek kép-
viselőivel tartottak február 1-jén 
közös koordinációs értekezletet 
az Ajkai Rendőrkapitányság 
munkatársai.

Ludvai Zsolt rendőr őrnagy, 
közlekedésrendészeti alosztály-
vezető megköszönte valamen�-
nyi, a rendőrkapitányság illeté-
kességi területén működő egye-
sület polgárőrének az elmúlt 
időszakban végzett munkáját. 

Elmondta, hogy a rendőrök és 
a polgárőrök közötti együtt-
működés, a közös járőrszolgá-
latok gyakorlata példás Ajkán 
és térségében, majd ismertette 
az előző évben történt baleseti 
okokat, a balesetek kimenetelét, 
a balesetek megelőzése érdeké-
ben tett intézkedéseket.

Ezt követően Süveges Róbert 
címzetes rendőr őrnagy, a bűn-
ügyi osztály alosztályvezetője 

ismertette a 2016-ban történt 
vagyon elleni bűncselekmények 
jellemzőit, kiemelve a családi 
házak, hétvégi házak, pince fel-
töréseknél használt módszere-
ket. A megbeszélésen részt vett 
még négy körzeti megbízott, 
akik ismertették a polgárőr ve-
zetőkkel a területükön történt 
bűnelkövetéseket.

A koordinációs értekezlet 
alkalmával értékelték a közös 

munka eredményeit és megha-
tározták a következő időszak 
feladatait. A rendezvényen az 
ajkai, a városlődi, a halimbai 
és a magyarpolányi polgárőr 
egyesületek képviselői számol-
tak be a múlt hónapban végzett 
tevékenységükről. 

A rendezvényen elhangzott, 
hogy az Ajkai Rendőrkapitány-
ság a továbbiakban is számít a 
polgárőrök segítségére.

Rendőr-polgárőr koordinációs értekezletet tartottak
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Újra kell tárgyalni a vörösiszappert

Állatkínzás-e a cirkuszi szereplés Nemez vagy filc?

Élő medvét nem találtak,
játékmacit vittek magukkal

A Veszprémi Törvényszék 
tavaly január 28-án mentette 
fel – bűncselekmény hiányában 
– mind a tizenöt vádlottat a ha-
lált okozó gondatlan közveszé-
lyokozás vétsége, a gondatlan-
ságból elkövetett környezet- és 
természetkárosítás, valamint 
a hulladékgazdálkodás rendje 
megsértésének vádja alól.

Zólyomi Csilla, a tanács elnö-
ke indokolásában azt mondta, 
hogy a törvényszék több eljárá-
si szabályt sértett a tárgyalás-
sorozat ideje alatt. Az elsőfokú 
ítélet alkalmatlan a felülbírálat-
ra, mert nem volt felismerhető, 
hogy milyen logika alapján ju-

tott a bíróság a minden vádpont 
alól felmentő ítélet meghozata-
lához – jelentette ki. – Az eljárá-
si szabálysértések között voltak 
olyan súlyos hibák is, amelyek 
önmagukban nem indokolják 
az első fokú eljárás megismétlé-
sét, de helytelen bírói gyakorlat 
kialakulásához vezethetnek – 
mondta. 

– Az első fokú eljárás során 
több szakértő személyes véle-
ményét is megkérdezte a bírói 
tanács, amit nem tehetett vol-
na meg. Egyes esetekben nem 
jelölték meg a szakértői vizsgá-
lat tárgyát, összekeveredtek az 
önálló és egyesített szakértői 

vélemények. Más esetekben a 
szakértőivélemény-kiegészítésre 
szánt felkészülési idő nem állt 
rendelkezésre, és többször nem 
az összefüggő szakvéleményt 
vették figyelembe – sorolta Zó-
lyomi Csilla. Kifogásolhatónak 
nevezte azt is, hogy a bíró az 
általa értelmezett információk-
ról kérdezte a szakértőt, nem 
a szakértő megállapításairól. 
Az indoklási kötelezettségről 
szólva hozzátette: a bizonyítási 
eszközöket a bíróság felsorolta, 
de nem jelölte meg, hogy egyes 
szakértői véleményeket miért 
fogadott el, másokat miért nem, 
valamint nem értékelte megfele-
lően a tanúvallomásokat és nem 
indokolta, hogy miért vetette el 
egyes esetekben a tanúk vallo-
mását a szakértői megállapítá-
sokkal szemben. Hangoztatta: 
részletesen foglalkozott a szak-

értők kirendelésével a törvény-
szék, de egyes esetekben nem 
követhető, hogy mely szakértő 
milyen álláspontra került, az 
ellentmondásos szakértői meg-
állapításokkal kapcsolatban pe-
dig nem határozta meg, hogy az 
ellentéteket hogyan oldotta fel, 
melyiket fogadta el. A bírói ta-
nács elnöke hozzátette: a környe-
zetvédelmi monitoringrendszer 
esetében a felsorolt bizonyítékok 
elemzése elmaradt, a felmentő 
ítéletnek az általános szabá-
lyokhoz képest többletindoklást 
is tartalmaznia kellett volna: a 
felmentés okát teljes mértékben, 
jogilag is ki kellett volna fejteni. 
A törvényszék ugyanakkor szé-
leskörű bizonyítást folytatott le, 
tanúkat, szakértőket hallgatott 
ki, a vád mellett új bizonyítéko-
kat szerzett be, részletes szakér-
tői bizonyítást vett fel, az ügyben 
keletkezett okiratokat maradék-
talanul részévé tette a bizonyítá-
si eljárásnak. 

A Győri Fellebviteli Főügyész-
ség azt kérte, hogy az esetleges 
új eljárásból – elfogultság miatt 
- a Veszprémi Törvényszéket 
zárja ki. Az ítélőtábla szerint 
erre nincs szükség, egy másik 
tanács felállítására viszont igen, 
mert az előző eljárást lefolytató 
bírónak egyfajta meggyőződése 
már kialakult az ügyről – fűzte 
hozzá.

A vörösiszapper másodfokú 
tárgyalása idén január 23-án 
kezdődött a Győri Ítélőtáblán, 
miután a fellebviteli főügyészség 
az elsőfokú ítélet hatályon kívül 
helyezését és új eljárás lefolytatá-
sát kérte. Fejes Péter ügyész arra 
alapozta fellebbezését, hogy a 
törvényszék eljárási szabálysér-
tést követett el, ítélete megalapo-
zatlan, indoklási kötelezettségé-
nek nem tett eleget, így az ítélet 
felülbírálatra alkalmatlan.

Hatályon kívül helyezte a Veszprémi Törvényszéknek a 
vörösiszapper összes vádlottját minden vádpont alól fel-
mentő határozatát a másodfokon eljáró Győri Ítélőtábla. 
Az új eljárást az elsőfokú bíróság egy másik tanácsának 
kell lefolytatnia.

Zólyomi Csilla bíró kihirdeti az ítéletet� (MTI fotó: Krizsán Csaba)

Medvét nem találtak a bar-
langban, de a magukkal vitt 
plüss macikat kiültették a 
partoldalba a Bánki Donát 
Természetbarát Egyesület 
medvenyomkereső túráján 
részt vevők. A 20 méter hos�-
szú barlangban, ha medve 
nincs is, a mennyezeten ren-
geteg denevér függeszkedik.

Az ajkai, úrkúti, kupi és 
nyárádi túrázók összesen hu-
szonketten gyülekeztek feb-
ruár 5-én és indultak a 16 ki-
lométeres túrára a hotel elől.

Káldi Géza vezetésével a 
Csikólegelőn keresztül, Bódé 
irányába indult a csapat, 
majd a Jókai-bányai elágazó-
tól gyalogoltak tovább a Po-
kol-lik, más néven a Savanyó 
Jóska-barlangja felé. Bár a 
meteorológusok esőt ígértek 
vasárnapra, az időjárás rá-
juk cáfolt. Délelőtt kisütött a 
nap, de a Köleskepe-ároknál 
a murvázás ellenére is voltak 
még jeges szakaszokk, így ott 
lassan és óvatosan folytatták 
az útjukat. A barlang alá ér-

kezve, csak tizenegyen vál-
lalták a kemény lépcsőzést. 
Közel száz méter magasság-
ban érkeztek a barlang nyílá-
sához. 

A néphit szerint a medve 
időjós, azaz jó meteoroló-
gus! Gyertyaszentelőkor ki-
jön a barlangjából, ahol téli 
álmát alussza. Ha meglátja a 
napfényben a saját árnyékát, 
akkor még visszabújik, mert 
további hosszú tél várható. 
Ha viszont rossz idő fogadja, 
akkor kint marad, mert ha-
mar vége lesz a télnek. Ennek 
járnak utána minden évben a 
bánkisok.

A tetőre felérve egy eső-
beállónál pihenőt tartottak, 
majd a síkos szerpentin úton 
érkeztek a László-forráshoz. 
Itt csatlakoztak hozzájuk a 
kevésbé kockáztató időseb-
bek, és ragyogó tavaszias idő-
ben érkeztek Bódéra. 

A csapat február 12-én a 
Somló-hegyen, a Völgyesiné 
Judit Emléktúrán vesz részt.

(tisler)

Élen Káldi Géza és a mackó� (Fotó: Györkös)

Az indoklás szerint az állatok 
szerepeltetése kimeríti a ke-
gyetlenség fogalmát. 

Az állatvédők beépültek a cir-
kuszi dolgozók, idomárok közé, 
filmre vették, hogy azok bán-
talmazzák az állatokat. Arról is 
meggyőződtek, hogy a kiörege-
dett, megbetegedett, munkára 
alkalmatlan állatokat megölik. 
Ennek akartak véget vetni az 
állatvédők. 

Nemrég a bukaresti cirkusz-
ból is kitiltották az idomított ál-
latokkal végzett műsorszámo-
kat, és ilyen előadást a külföldi 
partnerek sem mutathatnak be. 

Romániában két hét alatt ös�-
szegyűlt az a több mint hatvan-
ezer aláírás, amely a vadállatok 
szerepeltetésének betiltását kö-

vetelte. Meggyőződésük szerint 
a mutatványok betanítása ak-
kor is állatkínzásnak minősül, 
ha nem bántalmazzák fizikailag 
az állatokat, hiszen azok termé-
szetétől idegen az, hogy néhány 
négyzetméteres ketrecben él-
jenek, olyan mozgásformákat, 
viselkedést tanuljanak meg, 
amely nem sajátjuk. 

A világon 21 ország, köztük 
14 európai betiltotta a vadál-
latok szerepeltetését a cirkusz-
ban.

Antal Laura ajkai állatvédő 
szerint állatkínzás az, ha a más 
életmódhoz szokott négylábúa-
kat tőlük idegen magatartásra, 
szereplésre kényszerítik, még 
akkor is, ha ez nem jár fizi-
kai bántalmazással. Az állat 

ugyanis nem igényli a színpa-
dot, a közönséget, hanem a saját 
életterében akarja élni az életét 
úgy, ahogy be nem fogott társai 
teszik.

- Kicsi gyermekkoromban 
voltam cirkuszban, örültem, 
mosolyogtam, tapsoltam. Ma 
már lehajtott fejjel szégyenke-
zem. Hogy miért? Mert itt is 
csak az állatok kizsákmányo-
lása történik – írta Antal La-
ura. –Félve teszem meg a cir-
kuszig vezető utat, hogy kicsit 
kémkedjek, megnézzem, hogy 
hogyan telik az állatok napja, 
amikor úgymond nem pro-
dukcióznak és szórakoztatnak 
minket. Döbbenet volt, amit 
tapasztaltam. A tigrisek mére-
tükhöz képest szűk ketrecben 
négyen-öten összezárva, szinte 
csak feküdtek, ásítoztak, meg-
mozdulni sem volt kedvük, de 
minek is arra az alig 10 lépés-
re, amit megtehettek volna. 
A zsiráf egy utánfutóba zárva 
töltötte az idejét, ahol a fejét 
sem tudja felemelni, a nyakát 
sem tudta normálisan kinyúj-
tani. A pónik és tevék sorban 
karóhoz kikötve, másfél- két 
méteres kötéllel. Majd követke-
zett a tíz uszkár élőhelye, szűk, 
mozgásra nem alkalmas hely. 
A kutyákon látszott, hogy nem 
élhették ki mozgásigényüket, a 
fellépéseken kívül nem igazán 
foglalkoztak velük. Szomorú 
volt mindezt nézni. Legszíve-
sebben mindet elvettem volna, 
hogy kerüljenek olyan helyre, 
ahol őket, mint élőlényt tisz-
telik és szeretik, nem csupán 
pénzkereseti forrást látnak ben-
nük. Meggyőződésem, hogy 
a vadállatnak a természetben 
van egyedül jó helye, a háziál-

latnak pedig szerető gazdinál, 
aki egész életében gondoskodik 
róla. 

Más vélemények szerint vi-
szont az állatok beviszik a ter-
mészet világát a cirkuszba, be-
indítják a gyerekek és a nagyob-
bak fantáziáját. Egészen más 
egy ilyen előadás hangulata, 
mint a csak artistákat felvonul-
tatóké. Azok a műsorszámok, 
amelyek az állatok természetes 
képességeire, fajukra jellem-
ző viselkedésre építenek és az 
ember-állat közötti harmoni-
kus együttműködést mutatják 
be, előadhatóak, fontosak a 
cirkusznak és a közönségnek 
egyaránt.

Picard Andrea szerint is egy-
oldalú az állatkínzást emlege-
tő megközelítés. Azt mondja, 
hogy aki személyesen is veszi a 
fáradságot és jobban utánanéz, 
az látni fogja, hogy mennyi igaz 
ezekből az állításokból. 

– Az állatokat családtagként 
tartjuk, megbetegedésük esetén 
pénzt, időt nem sajnálva, min-
dent megteszünk gyógyulásu-
kért, és sok nyugdíjas állatka is 
van, akik mindent megkapnak, 
hogy békés, nyugodt öregkoruk 
legyen – állítja a világhírű cir-
kuszos család tagja.

Véleményünk szerint amíg 
ezekre a produkciókra van fize-
tőképes kereslet, addig mindig 
lesz, akinek megéri csinálni. Ha 
viszont senki nem váltana je-
gyet, vagy olyan kevesen, hogy 
tartósan veszteséges lenne az 
előadás, ezeket a műsorszámo-
kat nem érné meg bemutatni és 
mindenféle tiltó törvény nélkül 
befejeződne az állatok szerepel-
tetése.

(tisler)

Az állatvédők javaslatára a világon elsőként Bolíviában 
fogadták el hét éve azt a törvényt, amely kimondja, hogy 
a cirkuszokban sem vadállatok, sem háziállatok nem sze-
repelhetnek. Az ajkai állatvédő, Antal Laura egyetért a 
tilalommal. 

A majomnak tátva maradt a szája a hír hallatán, hogy nem 
léphet fel többet� (Fotó: Futó)

A kézimunka készítésében 
otthonosan mozgók közül is 
bizonyára sokan elgondolkod-
nak azon, hogy mi a különb-
ség és mi az egyezőség a filc 
és a nemez között. A Kreatív 
klub foglalkozásán jelen lévők 
sem tudtak dűlőre jutni feb-
ruár elsején délután a műve-
lődési központ klubtermében, 
ezért a klubvezetők, Horváth 
Rita és Viaszné Meinczinger 
Katalin, utánajártak.

A szakemberek elmondták, 
hogy a kézzel birkagyapjúból 
gyúrt ősi textilt nevezzük ne-
meznek. A géppel előállított 
nemezt szokás filcnek nevezni. 
Egyébként a magyar nyelvben 
meglévő kétféle megnevezés 
más népeknél nem elterjedt. 
Ott ugyanazt az elnevezést 
használják a kézi és a gyári el-
járással készített textíliánál is. 
A kézműves foglalkozásokon 
szinte nem lehet megkülön-
böztetni a kétféle természetes 
anyagot, amelyek az elmúlt 
évtizedekben igencsak elter-
jedtek. Fesztiválokon, hagyo-

mányőrző foglalkozásokon, 
falunapokon gyakran szerepel 
az alapanyagok között.

Így volt ez a felnőtt kreatí-
vok foglalkozásán is, ahol kü-
lönféle színű, mintázatú, bőr, 
nemez és filc felhasználásával 
készítettünk többfunkciós to-
kot. Tervezés, szabás, ragasz-
tás és lyukasztás után bőr-
szállal szironyoztuk össze a 
textíliát, majd fa, bőr és nemez 
gombbal díszítettük, kinek 
melyik tetszett jobban. Azok, 
akiknek gyenge volt a kezük a 
lyukasztáshoz, összevarrhat-
ták pelenka- vagy száröltéssel. 
Az ily módon elkészített tok 
alkalmassá vált szemüveg, pa-
pírzsebkendő, írószer, illetve 
iratok tárolására is. 

Legközelebbi klubnapon 
két hét múlva február 15-én 
szintén egy praktikus tárgyat 
fogunk készíteni apró ajándé-
kok részére. A foglalkozásve-
zetők azt kérik, hogy tűt, író-
szert és ollót mindenki vigyen 
magával.

Cs.B.É.

Készül a többfunkciós tok� (Fotó: Györkös)
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Minden baromfit el kell zárni

A LŐRINTEI-TAVI HORGÁSZEGYESÜLET
Vezetősége tisztelettel meghívja tagjait a

2017. február 12-én (vasárnap) 08:30 órai kezdéssel tartandó

ÉVES RENDES KÖZGYŰLÉSÉRE.
Helyszín:

VASAS MŰVELŐDÉSI HÁZ

- Kandó K. lakótelep – (Erőmű lakótelep)

Határozatképtelenség esetén a közgyűlés új időpontja, - változatlan napirendi pontokkal és helyszínnel – 2017. február 12. 09:00

óra!

Napirendi pontok:

1. Vezetőség beszámolója a 2016. évi munkájáról
2. Javaslat a 2017. évi munkatervre
3. 2016. évi zárszámadás + vagyonmérleg
4. 2017. évi költségvetés ismertetése
5. Fegyelmi Bizottság jelentése
6. Felügyelő Bizottság jelentése

Lőrintei-tavi Horgászegyesület Vezetősége

MB BALATON
Személyszállító, Szolgáltató Kft.
Telefon: 06 70/942-2700

www.mbbalaton.hu E-mail: mbbalaton@t-online.hu

Egyéb kirándulások, városnézés, programok.
Minden igényt kielégítő autóbuszokkal

vállalunk 1-53 főig bel- és külföldi
személyszállítást kedvező áron.

„Az Önök szolgálatában” 0-24 óráig

Közmeghallgatás
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testülete február 15-én 
(szerdán) délelőtt 10. 00 órakor közmeghallgatást tart a Vá-
rosháza VI. emeleti tanácskozó termében.
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 54. §-a továbbá az önkormányzat szerveze-
ti és működési szabályzatának 70.§ (1) bekezdése alapján a 
képviselő-testület évente legalább egyszer előre meghirdetett 
közmeghallgatást tart, amelyen a résztvevők közérdekű kérdé-
seket intézhetnek a képviselő-testülethez, képviselőkhöz és 
javaslatokat tehetnek.
Kérem a város lakosságát, a helyben érdekelt lakossági és 
más szervezetek képviselőit, hogy javaslataikat, kérdéseiket a 
közmeghallgatáson tegyék fel!
A közmeghallgatás napirendje:
Tájékoztató az Ajkai Rendőrkapitányság 2016. évi munkájáról
Tájékoztató az Ajkai Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2016. 
évi munkájáról
Ajka város Önkormányzatának 2017. költségvetése
Ajka város környezet-állapotának értékelése

Schwartz Béla polgármester

Nem csak az emberek, ha-
nem az állatok között is tom-
bol az inf luenza hazánkban, 
néhány napja megyénkben is 
kimutatták a kórt egy nagy-
teveli pulykatartó gazdaság-
ban. A fertőzött állományok-
ban megemelkedett elhullást 
tapasztaltak, továbbá megje-
lentek a betegségre jellemző 
klinikai tünetek is. A ható-
ság a szükséges intézkedése-
ket haladéktalanul megtette. 
A fertőzött gazdaságok körül 
3 km sugarú védőkörzetet és 
10 km sugarú megfigyelési 
körzetet rendelt el az állat-
egészségügyi szolgálat. A ví-
rus terjedésének megakadá-
lyozása érdekében a fertőzött 
állomány – mintegy 27  500 
hízópulyka – leölését meg-
kezdték. Néhány napra rá 

Ajkáról is érkezett bejelentés 
elhullott víziszárnyasról. Az 
elhullást a gazda jelezte az 
egyik ajkai állatorvosnak, 
aki ismertette az ilyenkor 
szükséges lépéseket. A tete-
meket az Állatorvosi Hivatal 
bevizsgálásra elküldte a NÉ-
BIH-hez, ahol szerencsére 
nem találtak inf luenza ví-
rust az állományban. 

Mivel a madárinf luenzá-
val kapcsolatban a NÉBIH-
en kívül nem nyilatkozhat 
senki, így feltettük nekik a 
kérdéseinket, akiktől hamar 
érkezett is a válasz. Bár azt 
nem sikerült megtudnunk, 
hogy mire számíthatnak a 
gazdák, meddig kell zárva 
tartani az állatokat. Pedig a 
gazdáknak nem mindegy, 
hogy meddig kell az extra 

körülményeket biztosítani. 
Hiszen ez nem kevés plusz 
költséggel és munkával jár-
hat, főként azokban a háztáji 
gazdaságokban ahol nincse-
nek erre berendezkedve, és 
olyan állataik vannak, ame-
lyek szabadon tartva megta-
lálják maguknak az élelmet. 

A hivatal válasza szerint a 
most elrendelt zárlat mind a 
gazdaságokra, mind a háztáji 
baromfitartókra vonatkozik. 
A határozat előírja, hogy ba-
romfi csak zártan tartható, 
vagy amennyiben ez nem 
megoldható, a kifutót meg-
felelő erősségű madárhálóval 
kell védeni. A madárháló-
val lefedett résznek, amely-
re a baromfi kiengedhető, 
legalább az állattartó épület 
alapterületével megegyező 
nagyságúnak kell lennie. Erre 
azért is van szükség, hogy az 
állatok a gazdaság más ba-
romfiállományaival, más fog-
ságban tartott madarakkal, 
továbbá a vadon élő mada-
rakkal ne érintkezhessenek. 
A zárlat visszavonásig, illetve 
– amennyiben az indokolttá 
válik – új feltételrendszer ki-
hirdetéséig marad hatályban. 
A főállatorvos kér mindenkit, 
hogy ha az állatokon a ma-
dárinfluenza bármely tünetét 
(étvágytalanság, a tojásho-
zam csökkenése, az állat nem 
eszik vagy iszik, testtömeg-
gyarapodása csökken) észlel-
né, vagy fokozott állatpusztu-
lás ütné fel a fejét, késlekedés 
nélkül értesítsük állatorvo-
sunkat. Ajka és Ajka-környé-
ki gazdálkodók a területileg 
illetékes hatósághoz, a De-
vecseri Élelmiszerlánc-biz-
tonsági és Állategészségügyi 

Osztályhoz fordulhatnak 
segítségért. Elérhetőségek: 
88-512-538, 8460 Devecser, 
Petőfi tér 1.

Nagyon fontos, hogy az 
általános járványvédelmi 
szabályokat mindenkinek be 
kell tartania annak érdeké-
ben, hogy állattartó telepeik-
re ne hurcolják be a betegség 
vírusát.

Alapvető követelmény, 
amit minden állattartónak 
be kell tartania, hogy le-
gyen valamennyi állattartó 
telepen rend és tisztaság. A 
baromfikat kizárólag telje-
sen fedett, lehetőleg oldalról 
is zárt helyen kell etetni és 
itatni. Nem szabad az álla-
tokat olyan felszíni víztáro-
zóból származó vízzel itatni, 
amelyhez hozzáférhetnek a 
szabadon élő szárnyasok. A 
takarmányt zárt, fedett he-
lyen kell tartani és tárolás 
során biztosítani kell, hogy 
a takarmányhoz ne férjen 
hozzá idegen fajú állat (pél-
dául vadmadár, rágcsáló). A 
telepi ruházatot sehol más-
hol nem szabad használni. 
Az ólba kizárólag a cipő tal-
pának és a kéznek a fertőtle-
nítése után lépjünk be! Csak 
az lépjen be a telepre, akinek 
feltétlenül muszáj, vagyis ta-
karmányszállító, rakodóbri-
gád, integrátor képviselője, 
állatorvos. Ezeket a jármű-
veket belépés és kilépés előtt 
fertőtleníteni kell, az embe-
rektől meg kell követelni a 
védőruházat használatát. A 
H5N8 vírustörzs a barom-
fiállományokra veszélyes, 
emberi megbetegedést eddig 
még sosem okozott.

F.P.T.

Faluhelyen ma is gyakran láthatunk szabadon, sokszor az 
utcán is, vidáman kapirgáló szárnyasokat. Ennek vetett 
most ideiglenesen véget dr. Bognár Lajos országos főál-
latorvos január 27-én kelt határozata, amely a korábbi 
intézkedések kiegészítéseképpen előírja, hogy az ország 
területén valamennyi baromfit csak zártan lehet tartani. 

Meg kell akadályozni a baromfi vadmadarakkal történő érintkezé-
sét� (Fotó: Futó)

KÉK HÍREK

Erőszakosan jutottak pénzhez
Felfüggesztett büntetést, illetve próbára bocsátást kapott az 
az ittas társaság, amelynek tagjai erőszakkal elvették egy 
férfi pénzét.
A bűncselekmény egy Ajka melletti településen történt tavaly-
előtt május közepén. Négyen együtt iszogattak egy családi 
házhoz tartozó melléképületben késő este, amikor B. Mária 
(44) férje, P. S. jelenlétében csókolózni kezdett a konyhában 
T. Ernővel (23). A férj számon kérte az enyelgést a páron, 
mire a felesége ittas állapotban bocsánatkérés helyett ököl-
lel párja arcába csapott, aki először a kályhának esett, majd 
lerogyott a földre. A másik vendég, S. Mónika (41) sem volt 
már józan, amikor a földön fekvő P. fejét többször ököllel 
megütötte. A „hódító”, T. Ernő sem akart kimaradni az ütlege-
lésből, ő székkel verte a magatehetetlen férfit, aki rövid időre 
elveszette az eszméletét. 
Ezt használta ki B. Mária, aki a magatehetetlen sértett zok-
nijába rejtett 260 ezer forintot ellopta. A piás társaság ezek 
után gyorsan elhagyta a házat. A tolvaj az elcsent pénzből 
átadott megőrzésre 40 ezret T. Ernőnek, aki a summát oda-
haza segédmotor-kerékpárja ülése alá rejtette. (A rendőrök 
gyorsan léptek, nem csak ezt a pénzt foglalták le, hanem 
még 42 ezer forintot, így a férj kára részben megtérült.)
Amikor P. S. visszanyerte az eszméletét, pár embert maga 
köré gyűjtött, többek között az anyósát, s a tettesek után 
eredt. Az elsőrendű vádlottat a főutcán érték utol, ahol szá-
mon kérték rajta az ellopott pénzt. A jelentős összeget nem-
hogy nem adta vissza a vádlott, hanem a férjére támadt: 
belökte az árokba, majd neki akart menni, de a többiek köz-
beléptek. Ezek után az agresszív nő háromszor mellkason 
ütötte lánytestvérét. 
Az Ajkai Járásbíróság a korábban is már büntetett B. Máriát 
két év nyolc hónap szabadságvesztésre ítélte kifosztás bűn-
tette, garázdaság és társtettesként elkövetett testi sértés 
vétsége miatt. A törvényszék az ügyben nem állapította meg 
a kifosztást, s az asszony büntetését két évre felfüggesztett 
10 hónap fogházra enyhítette. Helyben hagyták viszont a töb-
biek büntetését. T. Ernőt bűnpártolás és társtettesként elkö-
vetett testi sértés vétségében találták bűnösnek, ezért egy 
év három hónap fogházra büntették, aminek a végrehajtását 
két évre felfüggesztették. S. Mónikát, aki csak ez utóbbi bűn-
cselekményt követte el, két évre próbára bocsátották.
A döntés jogerős. 

(ma)

Tombol az influenza
Január végén kezdődött az influenzajárvány a városban. A ll. 
számú gyermekorvosi körzetben negyedével nőtt a betegforga-
lom. A járvány még nincs visszavonulóban, a hirtelen jött felme-
legedés miatt inkább a betegszám emelkedése várható. Eddig a 
kisebbeket érintette a járvány, de már egyre több a kamaszkorú 
is.
Az influenzajárvány miatt január 19-től látogatási tilalom van az 
ajkai kórház ápolási, krónikus belgyógyászati valamint a moz-
gásszervi rehabilitációs osztályán.
Ráczné Németh Csilla óvodavezetőtől megtudtuk, hogy érde-
kesen alakult a hiányzás az intézményben. Egy-egy csoportban 
5-6 gyermek volt a 23-25 kicsiből, a többiekben nem ugrott meg 
számottevően a hiányzók száma. A felnőttek február első nap-
jaiban kezdtek el hiányozni, így a helyettesítést is meg kellett 
oldani.
A Fekete-Vörösmarty iskola alsó tagozatos osztályaiban a január 
30-ával kezdődött héten tetőzött az influenza, volt olyan osztály, 
ahonnan sokan hiányoztak, de olyan is, ahonnan senki, tudtuk 
meg Fenyvesiné Molnár Zsuzsanna igazgatóhelyettestől. Január 
30-án a 369 tanulóból 14 nem ment iskolába, a többi napokon 
12 és 10 volt a hiányzók száma, február hetedikén már csak 
heten voltak betegség miatt távol.� (ta)
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Már kislányként megcsapta a benzin gőze

Életízesítőnk az olvasás

Farsang volt
a Szent István iskolában

Hirdetmény
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2017. 
január 26-i ülésén a következő rendeletet alkotta:
2/2017. (I.27.) rendelete a köztisztviselők egyes jutta-
tásairól és támogatásairól szóló 32/2015. (XII.18.) ön-
kormányzati rendelettel módosított 35/2014. (XII.30.) 
önkormányzati rendelet módosításáról
Kihirdetés napja: 2017. január 27.
A rendelet hiteles szövege az Ajkai Közös Önkormányza-
ti Hivatalban megtekinthető.

Dr. Jáger László
címzetes főjegyző

– Mesélne magáról? Mikor 
kezdett oktatással foglalkozni 
és miért?

– Közel tizenöt éve kezd-
tem a szakmát. Sokan felte-
szik a kérdést, pedig nincs 
ebbe semmi különleges, hogy 
nőként vezetni tanítom az 
embereket. Persze a sztere-
otípia feljöhet, miszerint a 
gyengébbik nem kevésbé ve-
zet jól, de én erre csak legyin-
tek, hiszen női nőgyógyászok 
is vannak. Valaki még vélet-
lenül sem választana minket, 
más viszont nem is gondol-
kodik ezen. Én sem veszem 
észre, hogy ezért kevesebb 
tanulóm lenne, mint a kollé-
gáknak.

– Mégis honnan az autók 
iránti érdeklődés?

– Szerintem van benne egy 
kis genetika. A szüleim ré-
vén már gyermekkoromban 
megismerkedtem a jármű-
vekkel és a vezetéssel. Édes-
apám buszsofőr és autószere-
lő volt, míg édesanyám kala-
uzként dolgozott. Akkoriban 
családon belül is lehetett még 
vezetést oktatni, apukám ta-
nította anyukámat és nagy-
papámat is vezetni. És ami 
nagy szó, a családunknak 
már a 60-as években volt au-
tója és motorja is, ezek mind 
közrejátszhattak a választá-
somnál.

– Ezek szerint már kislány-
ként megcsapta a benzingőz.

– Igen. Mindig is érdekel-
tek a járművek. Fogékony 
voltam már akkor is a mű-

szaki dolgok iránt. Szívesen 
segítettem apukámnak, ha 
szerelt, ez nálam a mai napig 
megmaradt. Ha kell, meg-
bütykölöm az autót, vagy ha 
nincs időm, akkor jelzem a 
szerelőnek, hogy hol van a 
probléma és mit csináljon 
meg.

– Ez meglehetősen határo-
zott, céltudatos személyiségre 
utal. Mivel foglalkozott még 
fiatalként?

– Valóban, az vagyok és ezt 
a családom is tudja. Fiatalon 
kézilabdáztam, röplabdáz-
tam, focicsapatom volt és lé-
nyegében az MHSZ-nél nőt-
tem fel sportlövőként. Min-
dig is közösségi emberként 
tekintettem önmagamra, ta-
lán ezek is hozzátettek, hogy 
most oktató vagyok, de van 
„lányos szakmám” is, ere-
detileg üvegcsiszolónak ta-
nultam. A vizsgák után még 
remekmunkát is készítettem 
a tervezéstől a kivitelezéséig 
teljesen önállóan, de aztán 
mégis másik irányba indul-
tam tovább.

– A hobbija lett végül a 
munkája.

– Így van. Az autóvezetés 
és az oktatás a szenvedélyem, 
ám mellette a kreativitást 
sem hagynám ki az életem-
ből. Az oktatás elsősorban 
szellemileg vesz igénybe, 
amit utána szívesen pihenek 
ki saját készítésű munkákkal. 
A férjem is ezermester, így a 
házunk lett igazán a kreati-
vitásunk fő színtere. Együtt 

készítettük a bútorokat, a 
kandallót és a folyosót díszí-
tő kövezést is. Szívesen rakok 
mozaikokat, de a szoba kifes-
tése sem jelent gondot.

– Nemcsak céltudatos, de 
rendkívül sokszínű is. Milyen 
módszerekkel oktat? Mely 
kategóriákat sajátíthatják el 
Önnél a tanulók?

– „A” és „B” kategóriát ok-
tatok egy veszprémi autósis-
kolában. Általában az érem 
mindkét oldalát nézem, így 
mindent úgy mondok el a 
tanulóknak, mintha én ül-
nék a vezetőülésben. Ez ta-
lán meglepő lehet, de célt 
érőbb, hiszen olyan, mintha 
én kapnám az utasításokat. 
Nem mindegy a hangnem. 
Persze nálam is előfordult 
már, hogy megríkattam ta-
nulókat, de nem ez a jellem-
ző. A fiúktól meg is szoktam 
kérdezni, hogy miért hoz-
zám jöttek, amire legtöbb-
ször azt kapom válaszként, 
hogy mert én legalább meg-
tanítom őket vezetni. A fér-
fi kollégák ugyanis gyakran 
hajlamosak elfelejteni, hogy 
nem minden fiú tud még ve-
zetni, amikor először autóba 
ül. Ez is egy szolgáltatás, ami 
lehet hálás és hálátlan feladat 
is. Mivel emberekkel foglal-
kozunk, így nem árt néha 
egy kicsit pszichológusnak is 
lenni.

– Az biztos. Miként visel-
kednek mostanság a sofőrök 
a tanulóvezetőkkel, hiszen 
a rutinvizsga önmagában 
megszűnt, így egyből élesben 
gyakorolnak a jogosítványra 
vágyók.

– Az utazóközönség nem 
igazán tolerálja a tanuló-
kat a forgalmasabb utakon. 
Mindenki sietne, ezért sokan 
nehezményezik a gyakorlat-
lanabb vezetők stílusát. Nap, 
mint nap van, aki dudál, 
bemutogat, megmagyaráz a 
tanulóknak, ezért én az első 
pár alkalommal a bizony-
talanabbakat ingerszegény 
környezetbe irányítom, ahol 
elsajátíthatják az alapokat.

– Úgy tudom változtak a 
szabályok; mit kell tudniuk a 
most jogosítványt szerzőknek, 
ha sikeres vizsgát szeretnének 
letenni?

– A korábbi kilenc manő-
verezési feladat helyett 2017. 
január 1-től már csak kettőt 
kell teljesítenie a B kategóriás 
jogosítványra vágyó vizsgá-
zóknak. Egy parkolási felada-
tot és egy megfordulási ma-

nővert kell végrehajtaniuk, 
viszont a saroktolatás, illetve 
a balra hátra történő merőle-
ges parkolás már nem képezi 
részét a vizsgának. A jobbra 
előre, a jobbra hátra, illetve 
a balra előre történő merőle-
ges parkolások megmaradtak 
csakúgy, mint a párhuza-
mos parkolások, vagy az egy 
íven való megfordulás és az 
Y-megfordulás. További vál-
tozás, hogy eddig a vizsgát 
követő harmadik napon ad-
ták ki az igazolásokat a sike-
res teljesítésről, ám most ez 
felgyorsul. Az EÜ kártyát és 
a minimum nyolc általánost 
igazoló végzettséget már ko-
rábban, akár az oktatás során 
be kell mutatni, így sikeres 
vizsga után egyből mennek 
az adatok az okmányirodába.

– Sok tévhit él az e-learning 
rendszerről az emberek fej-
ében, miszerint például ágy-
ból is le lehet tenni a KRESZ-
vizsgát. Pontosítaná, hogyan 
is megy ez?

– Az e-learning tanulás 
valóban bizonytalanságot 
ébreszt, mert vannak, akik 
azt hiszik, hogy otthon is 
letehetik a KRESZ-vizsgát, 
de ez nem igaz. Az e-lear-
ning rendszer a vizsgára 
való felkészülést segíti elő. 
A tanulók elektronikusan 
kapják meg a tananyagokat, 
de ehhez minden esetben az 
autósiskolákon keresztül kell 
regisztrálniuk. Az oktatáson 
így valóban nem kell megje-
lenniük, de ez nem váltja ki 
a vizsgát. A tanulást követő-
en gyakorlásra is lehetőség 
nyílik elektronikusan. Ha 
mindent elolvasott és vé-
gigcsinált a diák, utána kap 
igazolást, így jelentkezhet a 
KRESZ-vizsgára Veszprém-
be, vagy Pápára.

– Esetleg van valamilyen 
életkori megkötés is?

– A KRESZ-vizsga letehető 
már tizenhét éves kor előtt is, 
viszont a forgalmi vizsga idő-
pontjára mindenképpen be 
kell töltenie a tanulónak a 17. 
életévét. Ez a törvényi szabá-
lyozás, de szerintem inkább 
azt kellene szem előtt tar-
taniuk a családoknak, hogy 
mikor áll készen lelkileg a 
fiatal arra, hogy vezessen, 
mert bizony nem mindenki 
alkalmas ilyenkor még a for-
galomban való részvételre. A 
vezetés nem játék, közleked-
ni csak felelősségteljesen ér-
demes, vagy sehogy.

SzR.

Amit más meg tud csinálni, azt én is! – vallja Kovácsné 
Torma Tímea gépjárművezető szakoktató. A sokszínű, 
rendkívül határozott személyiségű nő az autószereléstől 
az üvegcsiszoláson át a pszichológiáig az élet számos te-
rületén boldogul, sikere pedig abban rejlik, hogy hajlan-
dó felvállalni önmagát. Munkájáról és a B-s jogosítvány 
kapcsán a hatályos változásokról kérdeztük.

Kovácsné Torma Tímea� (Fotó: Györkös)

A Szent István Király Ró-
mai Katolikus Általános Is-
kola alsó tagozatosai részére 
február 3-án rendeztek far-
sangi mulatságot az iskola 
tornatermében. 

A színes, jelmezes kaval-
kádban a klasszikusoktól 
a modern mesehősökig, az 
egyszerűtől az egészen fan-
tasztikus megoldású jelme-
zekig minden megtalálható 
volt. Elsőtől negyedik osz-
tályos korig szívesen öltözik 
be a legtöbb gyerek, fantáziá-
juknak általában csak a szü-
lők kreativitása szab határt. 
Az ötletek tárháza azonban 
határtalan, volt is miben 
gyönyörködni a mulatságon 
részt vevő vendégeknek. A 
jelmezeket természetesen dí-
jazták is, a vicces kategóriát 
a három fiúból álló „ének” 
nyerte meg. Ők „ÉN” feliratú 
egyenpólóban, kottás fejdísz-
ben vonultak fel. A második 
díjat a halőr, a harmadikat 
pedig a sajtkukac érdemelte 
ki. A házi készítésű jelme-
zek kategóriájában a kobold 

nyerte el leginkább a zsűri 
tetszését, akit a súlyemelő és 
az indián követett. Ötletes-
ségben magasan szárnyalt a 
hűtőszekrény, amiben való-
ban minden élelmiszer meg-
található volt, csakúgy, mint 
egy igazi hűtőben, a belsejét 
még egy izzósor is megvilá-
gította. A Pamkutya-ruhás 
fiúk szintén nagy sikert arat-
tak. A legkiemelkedőbb mű-
vészi alakítást Kleopátra és 
Piri néni, a csúf boszorkány 
nyújtotta. A kiscsoportok 
kategóriájában a rocksztár 
lányok diadalmaskodtak. A 
2. a és a 4. a osztály vidám 
műsorral készült, az előadá-
sokból a tanító nénik sem 
maradtak ki. A jó hangula-
tot fokozták a közös játékok, 
zene, tánc, a büfé és a tom-
bola, ahol sok érdekes nyere-
ménytárgy talált gazdára. A 
farsang lebonyolításában a 
nyolcadikosok segédkeztek. 
A felső tagozatosoknak egy 
héttel később rendezik meg a 
mulatságot.  

zsge

A vicces kategóriát a három fiúból álló „ének” nyerte meg
� (Fotó: Györkös)

Tavaly ősszel hirdették 
meg a tizedik „Olvass töb-
bet! Határtalanul-magya-
rul” nemzetközi irodalmi 
vetélkedőt a debreceni Ady 
Endre Gimnázium szerve-
zésében az olvasás világnap-
jához kapcsolódva. A ma-
gyar nyelv varázslatosságát 
tükrözve „Életízesítőnk” 
címmel.

Olyan pályamunkákkal 
lehetett benevezni, amelyek 
könyvekkel kapcsolatos gon-
dolatokat, élményeket közöl-
nek esszé formájában. A Déri 
Múzeumban megtartott ju-
bileumi konferencián tették 
közzé a beadott dolgozatok 
értékelésének eredményét. A 
versenyben az Ajkai Gimná-
zium, Szakgimnázium, Szak-
középiskola, Általános Isko-

la, Sportiskola és Kollégium 
Bánki Donát Intézményegy-
sége tizenegyedikes diákja, 
Horváth Ferenc, harmadik 
helyezést ért el az Ezer világ 
szülöttje című esszéjével. Ez 
nagyon dicséretes eredmény, 
hiszen olyan irodalmi ha-
gyományokkal rendelkező 
városok diákjai között érte el 
ezt az eredményt, mint Deb-
recen, Nyíregyháza, Eger, de 
az ELTE gyakorló gimnázi-
umának a diákjait is meg-
előzte. A díszes oklevél mellé 
stílszerűen könyvet kapott 
jutalmul.

Horváth Ferenc Pápáról, az 
Erkel Ferenc Ének-Zenei Ál-
talános Iskolából érkezett a 
Bánkiba informatikát tanul-
ni. A jó tanuló fiú az utóbbi 
néhány évben kezdte el falni 

a könyveket. Régebben nem 
érdekelték, aztán az Arthur 
király legendája volt az első 
kötet, amelyet szerencsésen 

sikerült kiválasztania, így 
az meghatározó volt számá-
ra. A misztikum, a harc, az 
igazság keresése, olyan kér-

déseket vetett fel benne, ami-
lyenekről az eddigi életében 
nem is gondolkodott. Azóta 
gyűjti a könyveket, amelyek 
elrepítik „egy másik világ, 
egy másik dimenzió kapujá-
ba, amely akár az örvénylő 
folyó, vonzza magába a kí-
váncsi embereket”. Kedven-
cei között szerepelnek Brian 
McClellan, Ben Kane és Pe-
ter V. Brett könyvei, amelyek 
által a történelem iránti ér-
deklődése megerősödött, így 
lehetséges, hogy a továbbiak-
ban valamelyik tudomány-
egyetemet célozza meg. 

Gondolatait papíron sok-
kal jobban ki tudja fejteni, 
mint szóban, így az esszé 
írása sem okozott problémát, 
hiszen az elolvasott könyvek 
számos élménnyel gazdagí-

tották, amelyeket a felfedező 
útjain átélt és hordoz ma-
gában. „Annyi életem volt 
már, és ezek mindegyikére 
emlékszem szinte kristály-
tisztán! Illetve ha mégsem, 
akkor is bármikor fel tudom 
idézni őket, hisz mindegyi-
ket a polcon őrzöm. Ter-
mészetesen nem befőttes-
üvegekben vannak elzárva, 
hanem megannyi lap és betű 
őrzi őket és a köztük megbú-
vó titkokat” - vallotta a ver-
senybe elküldött esszéjében.

A könyvek mellett jut ideje 
a Pápai Musical Stúdió pró-
báin, fellépésein részt venni, 
hiszen a zenei tanulmányok 
még frissen élnek benne. A 
Bánki szalagavatóján is éne-
kel majd, egy Demjén szá-
mot.� Cs.B.É.

Horváth Ferenc, a könyvfaló� (Fotó: Györkös)
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A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Lego Batman – A film - szí-
nes, magyarul beszélő, ame-
rikai családi animációs film, 
90 perc - február 9. csütörtök 
- február 15. szerda között 
mindennap 14.30 és 16.15; 
illetve szombaton és vasár-
nap 12.30 is.  (péntek 14.30 és 
vasárnap 14.30 2D-s előadás 
lesz). február 16. csütörtök 
- február 22. szerda között 
minden hétköznap 14.00; 
hétvégén 12.30 és 14.15  (pén-
tek 14.00 és vasárnap 12.30 
2D-s előadás lesz)
A sötét ötven árnyalata - 
Magyarul beszélő, amerikai 
romantikus dráma,115 perc - 
február 9. csütörtök - február 
15. szerda között mindennap 
18.00 és 20.15, február 16. 
csütörtök - február 22. szerda 
között mindennap 16.00 és 
20.30
Arany - Magyarul beszélő, 
amerikai kalandfilm,121 perc 
- február 16. csütörtök - feb-
ruár 22. szerda között min-
dennap 18.15

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 9 
órától az előző napi adásunk 
ismétlését láthatják. Műsora-
ink online is megtekinthető-
ek a http://tvajka.hu webol-
dalon, összeállításaink már 
másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve a TV Ajka 
YouTube-csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.
hu és az ajkaiszo.hu honla-
pon, valamint az AVTV Kép-
újságban tájékozódhatnak.
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
Február 11-én 8.10 órakor 
Ajka környék megismerése 
4. sz. túra. Garamvölgyi Irén 
emléktúra a Csurgó-kúthoz. 
Túravezető: Ozorai Sándor 
(06-30-2703262).
Február 11-én 15.00 órakor 
Angermayer Judit muzeoló-

gus előadása a farsangi nép-
szokásokról a Városi Múze-
umban.
Február 11-én 18.00 órakor 
Hámori Balázs néprajzkutató 
előadása, majd farsangi tánc-
ház az Ajka-Padragkút Tánc-
együttessel és a művelődési 
központ aulájában.
Február 11-én 19.00 órától 
Kowalsky meg a Vega kon-
cert a Kaszinóban. Vendég az 
Éva Presszó zenekar.
Február 11-én 20.00 órától 
farsangi buli a Padragkúti 
Művelődési Házban. Retro 
disco DJ Antal Szilárddal és 
DJ Duckkal. Koncertet ad a 
Na és!, valamint a Wolfram 
zenekar.
Február 12-én 14.00-től 
19.00 óráig Légvár játszóház 
ovisoknak a Kaszinóban.
Február 13-án 15.00 órakor 
a Nyugdíjas Szabadegyetem 
nyitóelőadása a művelődési 
központ színháztermében. 
Kertünk titkai címmel Fe-
rencz Pál tart előadást.
Február 14-én 17 órakor az 
Ezoterikus klub szervezés-
ében előadás lesz a szabad-
időközpont József Attila utcai 
épületében. 
Február 15-én 10.00 órakor 
a Kabóca Bábszínház A ki-
rálykisasszony, akinek nem 
volt birodalma című előadása 
a művelődési központ kiállí-
tótermében.
Február 15-én 16.00 óra-
kor „Felnőtteknek kreatí-
van!” kézműves foglalkozás 
a művelődési központ klub-
termében. Az érdeklődők 
ajándéktartót készíthetnek. 
Szükséges eszközök: tű, olló, 
íróeszköz, vonalzó.
Február 16-án 19.00 órakor 
a Fogi Színház A balek című 
vígjátéka a művelődési köz-
pont színháztermében.
Február 17-én 16.00 órakor 
az Üveggyári Ifi Flotta és a 
NLVKSZK Gyermek és Ifjú-
sági Csoportja természetjáró 
klubjának közös évzáró-év-
nyitó közgyűlése a művelő-
dési központ József Attila u. 
épületében.
Február 19-én 16.00 órakor 
kórusok farsangi hangver-
senye a művelődési központ 
színháztermében. Közremű-
ködnek: Ajkai Pedagógus Női 

Kar, Ajkacsingeri Borostyán 
Férfikar, Cantabile Vegyes-
kar, Jubilate Női Kar, Padragi 
Bányász Férfikar.
Február 20-án 15.00 órakor 
Nyugdíjas Szabadegyetem 
a művelődési központ szín-
háztermében. Nardai Anita 
pékmester Liszttől a kenyérig 
címmel tart előadást.
Február 23-án 17.00 óra-
kor a Magyar- Finn Baráti 
Egyesület filmvetítéssel egy-
bekötött rendezvénye a finn 
kultúra napja alkalmából a 
művelődési központ klubter-
mében.

Civil Ház
Február 13. hétfő
10.30- Munkanélküliek, Ál-
láskeresők tanácsadása Ta-
nácsadó: Kósa József
10.00- Foltvarró Klub
18.00- Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
Február 14. kedd
10.00- Kézimunka Klub
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
17.30- NIA tánc Harsányi 
Szilvia
18.00- STEP Bognár Adrien 
Február 15. szerda
9.00- Ingyenes vércukor – 
vérnyomásmérés Mező Já-
nosné
13.00- Ingyenes jogi tanács-
adás Dr. Darvas János/ügy-
véd Előzetes bejelentkezés: 
06/88 212-738
15.00- Üveggyári Nyugdíjas 
Klub Süle Istvánné
17.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
Február 16. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné -2-
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- STEP Bognár Adrien 
Február 17. péntek
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
Február 18. szombat
14.00- Sárkánytűz Szerepját-
szók

Hamupipőke cipőpróbája
eredményes volt

Érkezik a második Hanghullám

A kitárt ablakok az embe-
rek többségének felébresztik 
a kíváncsiságát. Még inkább 
így van ez a gyermekek eseté-
ben. A pápai Pegazus színház 
előadásaiban az apróságokat 
nyitott ablakon keresztül érin-
tik meg és ejtik rabul egy-egy 
mesével.

Az ovisok évről évre láthat-
nak modern, vidám, klasszi-
kus darabokat, de a magyar 
népmesék világát is elhozzák 
a Kaszinó színháztermébe a 
pápai színészek. Az idei évad-
ban ősszel a Dínómdánom 
bábburleszket nézhették meg. 
Február hatodikán délelőtt 
pedig a Grimm mesék klas�-
szikusát, a Hamupipőkét cso-
dálták meg kétszázan a Vizi-
kék, a Katica, a Patakparti és 
a Hétszínvirág óvodából. A 
bábelőadásban Katona Ani-
kó, Valler Kata, Tarr György 
és Végh Zsolt keltette életre a 
figurákat. A zenét Kovács Nor-
bert szerezte. A darabot írta, 
tervezte, rendezte Sarkadi 
Nagy László. A 2005 óta mű-
ködő csoport élvezetes, színes, 
mozgalmas előadást mutatott 

be a gyermekeknek, amelyben 
ismét az igazság győzedelmes-
kedett. Érezhető volt, hogy 
a hagyományos mesék még 
mindig lekötik a gyermeke-
ket. Remélhetőleg még sokáig, 
hiszen a mesevilág a lurkók 
fejlődésében nélkülözhetetlen.

Horváth Krisztina vezető 
szervező elmondta, hogy Fe-
jér, Győr-Sopron-Moson és 
Veszprém megyében 27 vá-
rosban mutatják be a darabo-

kat. Idén 6  700 kisgyereknek 
váltottak bérletet a szüleik. 
Felhívta a figyelmet a pápai 
színházukban február 15-22. 
között látható ingyenes ma-
cikiállításukra, amelyen 2 700 
mackó látható.

Legközelebbi előadásuk itt 
Ajkán május 15-én délelőtt 
lesz, amikor az Aladdint, az 
ismert arab népmesét fogják 
bemutatni.

Cs.B.É.

Katona Anikó, Valler Kata, Tarr György és Végh Zsolt keltette élet-
re a figurákat� (Fotó: Györkös)

Ilyen még nem volt! Ajka 
városa ad otthont a Hanghul-
lám II. országos tehetségku-
tató versenynek, amelyre már 
lehet jelentkezni.

Rejtőné Csizmadia Márta és 
Csordásné Rejtő Anett, a MésA 
rendezvényszervezői, vala-
mint Kaszap István, az Euro-
média hangstúdió tulajdono-
sa néhány hónappal ezelőtt 
álmodta Ajkára a versenyt. A 
város vezetése örömmel fo-
gadta a kezdeményezést, így 
Schwartz Béla polgármester 
elsőként biztosította a szer-
vezőket a támogatásáról. A 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ vezeté-
se is felkarolta a rendezvényt. 
Mivel a szervezők az első szé-
riában részt vettek, ezért az 
ott megszerzett tapasztalato-
kat itt kamatoztatni tudják. A 
városban lebonyolított eddigi 
sikeres rendezvényszervezése-
ik, pedig garanciát jelentenek 
ehhez a versenyhez.

Rejtőné Csizmadia Márta 
elmondta, hogy három ka-
tegóriában hirdették meg a 
versenyt. Szólóénekesek, ze-
nekarok és énekegyüttesek 
jelentkezését várják négy kor-
csoportban. A szólóénekesek 
között, a 8-14 éves gyerme-
kek, a 15-22 éves fiatalok, a 
22 év feletti felnőttek és az 
50 plusz korosztály indulhat 
a versenyben. Fontos, hogy a 
könnyűzene valamelyik, ál-
taluk kiválasztott stílusából 
kell előadniuk. A szólóéneke-
sek elődöntője március 5-én, 

a másik két kategória elődön-
tője március 12-én lesz, majd 
a középdöntő és a döntő után 
egy nagyszabású gálát bonyo-
lítanak le az Agorán. A tehet-
ségkutatóra sztárvendégeket 
is meghívnak, akik nemcsak 
a színvonalat emelik és csalo-
gatják a közönséget, de remél-
hetőleg a tehetségekre is ösz-
tönző hatással lesznek.

Kaszap István örömmel 
újságolta, hogy sikerült meg-
nyerni a zsűri teendőinek az 
ellátására a sokoldalú Szücs 
Krisztiánt, az ajkai zeneisko-
lából, továbbá Beck Zoltánt, 
a Bródy egykori diákját a 30Y 
zenekarból. A zsűri további 
tagjai Kiss Kamilka, a Kicsi 
Óriások vezető énektanára, a 
Pesti Sikk nevű jazz zenekar 
énekesnője, Szászik Melinda 
operett énekes, a Kővirágok 
Énekiskola tanára, egykori 
Borsos tanár és Abaházi Csa-
ba műsorvezető, akitől a zene 
sem áll távol.

Csordásné Rejtő Anett ki-
emelte, hogy nem titkolt cél-
juk, hogy Ajka városának 
reklámot csináljanak, határon 
innen és túl. A tehetségku-
tatóval hagyományt szeret-
nének teremteni itt Ajkán és 
továbbiakban a tehetséggon-
dozásra is nagy figyelmet kí-
vánnak fordítani. A díjakat is 
ezt a szándékukat figyelembe 
véve állították össze, amely-
hez nagy segítséget nyújtanak 
az ajkai cégek anyagi és tárgyi 
támogatásai, ők is szinte egy 
emberként álltak a jó ügy mel-

lé. A díjazottak zenei képzését 
segítendő mikrofonokat, CD 
kiadási és fellépési lehetősége-
ket, zenei tanulmányok finan-
szírozását nyerhetik. Hangsú-
lyozta, hogy minden fellépőt 
díjaznak, így önbizalmukat 
kívánják növelni és ösztönöz-
ni szeretnék a résztvevőket a 
további éneklésre, gyakorlás-
ra.

A szervezők biztatnak min-
denkit, akinek van kedve, 
hangja az énekléshez. Az sem 
baj, ha valaki eddig csak a für-
dőkádban énekelgetett, mivel 
ez egy családias tehetségku-
tató, ahol a rejtett tehetségek-
ből is elő próbálják varázsolni 
az egyéniségeket. Jelentkez-
hetnek általános iskolákban, 
középiskolákban és felsőfo-
kú intézményekben működő 
csoportok és szólóénekesek, 
de akár kórusok is, akiknek 
van könnyűzenei reperto-
árjuk. Minden jelentkezővel 
személyesen fel fogják venni a 
kapcsolatot. Jelentkezéseket a 
www.hanghullam.hu oldalon 
várják.

Remélhetőleg a március 
5-én kezdődő tehetségkutató 
programja sok nézőt fog von-
zani a művelődési központba, 
hiszen ilyen jellegű rendez-
vény még nem volt Ajkán. 
Több, a városban ismert éne-
kesnek, csoportnak is szurkol-
hatnak vasárnaponként azok, 
akik a szabadidejüket ismert 
dallamok hallgatásával szeret-
nék tölteni.

Cs.B.É.

SZÍNHÁZAJÁNLÓ

Szeretettel várjuk kedves vendégeinket a Fogi Színház A balek című előadására február 

16-án 19.00 órakor a művelődési központ színháztermébe. 

Vatelin, aki rajongva szereti feleségét, Lucienne-t, döbbenten tapasztalja, hogy az egyik 

barátja, Pontagnac, pár napja szerelmesen követi az asszonyt. Kisvártatva kiderül, hogy 

nem ő az egyetlen udvarló. Rédillon is szívesen közeledne Vatelin feleségéhez. Lucienne 

mindkettejük felé világossá teszi álláspontját: egyetlen feltétellel lenne hajlandó beadni a 

derekát: ha a férje megcsalná…

Szereplők: Beleznay Endre, Fogarassy Bernadett, Csengeri Attila, Oszter Alexandra, Cseke 

Katinka, Sáfár Anikó, Harsányi Gábor.

Nyugdíjas Szabadegyetem
Szeretettel várjuk az érdeklődőket a Nyugdíjas Szabadegyetem tavaszi sorozatára A gasztronó-
mia jegyében címmel a művelődési központ színháztermébe. Előadások:
Február 13. hétfő 15.00 óra: Ferencz Pál – Kertünk titkai
Február 20. hétfő 15.00 óra: Nardai Anita – Liszttől a kenyérig
Március 6. hétfő 15.00 óra: Szabó Péter – Ételek és feltálalás
Március 20. hétfő 15.00 óra: Andrónyi László – Somló borászata
Helyszín: Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ színházterem.

Vetélkedő a boldog békeidőkről
Boldog békeidők – a kiegyezés és kora címmel hirdetett történelmi vetélkedőt 7. osztályos 
diákoknak a Bogáncs gyermekkönyvtár a kiegyezés 150. évfordulója alkalmából. Hazánk 
történetének ez a sorsfordító eseménye gyors fejlődést és  jelentős társadalmi változáso-
kat hozott. Budapest világváros lett, a tudományok és művészetek kiemelkedő szerepet 
játszottak az ország életében.
Osztályonként egy-egy négyfős csapat jelentkezését tudják elfogadni. A neveket március 
1-ig kérik leadni a gyermekkönyvtárban.
A vetélkedő április 26-án 14 órakor kezdődik a gyermekkönyvtárban.
A felkészüléshez ajánlott könyvek:
Estók János: A boldog békeidők. Magyarország története, 1849-1914. Bp. M.Kvklub, 
2001. 34-93.o.(Új képes történelem)
A magyar történelem nagy alakjai. 9. rész. Bp. Reflektor, 1989.
Történelem tankönyv, 7.o.
A győztes csapatokat ajándékcsomaggal és budapesti múzeumlátogatással jutalmazzák.
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Labdarúgás
Felkészülési mérkőzés
Az FC Ajka a Szigetszentmiklós otthonában lép pályára szom-
baton 11 órakor. 

Téli Kupa
vasárnap: Pápai ELC U19 – Sümeg VSE (10.00), VFC USE 
U19 – FC Ajka U19 (12.00)

Téli Terembajnokság
vasárnap: Joker – Tandem (10.00), Mágnes SC – Luftánia 
(11.00), Delta-Cat – Fekete Mamba (12.00), Krucifix – 
Poppe+Potthoff (13.00), Viva Tours Ajkarendek – AVÉP SC 
(14.00), Gépállat SC – X-Body-Predators (15.00), Szuperin-
fó – Bakony FC (16.00), Kristály SE – Bercsényi Retró Caffé 
(17.00), Brazil Gépsor – SVI Hungary (18.00), Mágusok – UV 
SC (19.00)
szerda: Krucifix – UV SC (20.20)

Labdarúgás
Felkészülési mérkőzések
Gyirmót FC Győr II. – FC 
Ajka 0-2
vezetőedző: Bűcs Zsolt, gól: 
Balázs, Major

Dunaújváros – FC Ajka 1-2
vezetőedző: Bűcs Zsolt, gól: 
Skriba, Csemer

FC Ajka – Andráshida 0-1
vezetőedző: Bűcs Zsolt

Téli Kupa
Sümeg VSE – FC Ajka U19 2-2
edző: Udvardi Ervin, gól: Král, 
Kungl

Téli Terembajnokság
Krucifix – Tandem 3-5, Bra-
zil Gépsor – Kristály SE 
7-4, UV SC – Joker 3-2, SVI 

Hungary – Mágnes SC 6-3, 
Poppe+Potthoff – Gépállat SC 
2-4, Szuperinfó – Mágusok 
0-5, AVÉP SC – Luftánia 1-4, 
Bakony FC – XBody-Preda-
tors 7-2, Fekete Mamba – Ber-
csényi-Retro Caffé 2-15, Viva 
Tours Ajkarendek – Delta-Cat 
10-7

Teke
Szuperliga
Ajka Kristály SE – Szegedi TE 
1-7 (3305-3502)
Kristály: Szigeti 543, Nagy 551, 
Városi 550, dr. Tóth Z. 531, Fo-
dor 568, Tóth L. 562, pontszer-
ző: Tóth L. 

Ifjúságiak
Ajka Kristály SE – Szegedi TE 
0-4 (1040-1106)
Nagy 526, Tóth 514

Főszerkesztő: Láng György Géza.
Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@invitel.hu.
Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft.
Felelős kiadó: Kerekes Bálint ügyvezető.
Postacím: 8400 Ajka, Szabadság tér 12. Tel./fax: 88/521-100.
Hirdetésfelvétel a kiadó címén.
Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com.
A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget.
Nyomtatás: Oláh Nyomdaipari Kft.
Megjelenik 12 600 példányszámban.
Terjeszti a Westpost Kft. A lap ingyenes.
Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után 
beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban 
tudjuk közölni! ISSN: 0238-6267

Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

sportösszefoglaló    Két ajkai diszkoszvető indulhat az OB-n

Farkas András visszatért

Weboldal készült Ajka sporteseményeiről

Farkas András, az ajkai 
úszósport meghatározó alak-
ja, aki többek között az olim-
piai induló Kis Gergő felkészí-
tését is végezte, tavaly Győrbe 
távozott, mivel Ajkán nem 
sikerült zöldágra vergődnie 
a város vezetésével. Az edző 
elsősorban azt nehezményez-
te, hogy tanítványai kevés 
edzésidőt kaptak a felújított 
uszodában. A szakember el-
mondta, visszatérésében nincs 
semmi különös, hiszen már a 
győri „kirándulás” előtt úgy 
váltak el a felek, hogy Farkas 
András hazajön ez év január-
jában. Azóta szerencsére az ál-
láspontok is sokat közeledtek 
egymáshoz, az úszók elegen-
dő időt kaptak az uszodában, 
a tréner pedig csatlakozott 
Bujna Lillához, akivel a Rája 
’94 ÚK gyermekeit készítik 
fel a versenyekre. A szakem-

ber két tehetséget hozott ma-
gával Győrből, de még többet 
szeretne a közeljövőben. Van, 
aki azon egyszerű oknál fogva 
nem tud Ajkán edzésre jár-
ni, hogy nem talált albérletet 
városunkban. Farkas András 
abban bízik, ha ez a helyzet 
megoldódik, még több fiatal 
tehetség versenyezhet majd aj-
kai színekben.

Az FC Ajka egy hét alatt 
négy mérkőzést játszott, ezzel 
Bűcs Zsolt szerint a gárda elér-
te a csúcsterhelést, és innentől 
kezdve már bajnoki ritmus-
ban készül a tavaszi szezonra. 
A keretben sok változás nem 
történt, a támadósor megerő-
sítésére Balázs Richárd érke-
zett Mosonmagyaróvárról, a 
védőként bevethető Kovács 
Gergő pedig Sopronból tért 
vissza, igaz az ő aláírására 

csak lapzártánk után kerül 
majd sor. A klub már csak egy 
edzőmérkőzést vív, azt köve-
tően már bajnoki találkozón 
lép pályára a listavezető Érd 
otthonában.

A Le Bélier KK Ajka veze-
tősége úgy döntött, hogy a 
2016-17-es szezonban a me-
gyei bajnokságban is indít fér-
fi kézilabda csapatot, elsősor-
ban azért, hogy az ifjúságiak 
közül kiöregedő játékosoknak 
továbbra is sportolási lehető-
séget biztosítsanak. A gárda 
vezetését Szalay Ákos vállalta 
magára, Varga Szabolcs ka-
pus edző segítségével. A baj-
nokság csapatait nagyrészt 
ismerve az ajkaiak a 4-8. hely 
megszerzését tűzték maguk 
elé. Nagyszerű győzelemmel 
kezdtek a lelkes fiatalok, akik 
a későbbiekben többször is 
fájó, egygólos vereséget szen-
vedtek, összességében azon-
ban jól helytálltak az őszi fél-

év során. Szalay Ákos szerint 
a legtöbb ellenfél rutinosabb 
kerettel rendelkezik, ez pedig 
néha elég ahhoz, hogy a győ-
zelemből, vagy döntetlenből 
egygólos vereség legyen. A 
tréner önmagát sem mentesíti 
a felelősség alól, mint mondta, 
előfordult, hogy rossz döntést 
hoztak, például nem ismerték 
fel időben, hogy mikor kell 
lassítani a játékot, így a hajrát 
már nem bírta a csapat. Az 
edző a pontvadászatot hibát-
lanul vezető Veszprém elleni 
mérkőzést tartja a gárda leg-
jobb összecsapásának, itt szo-
ros csatában csupán egyetlen 
találattal maradt alul a Le Bé-
lier. Idővel egyre több sérülést 
szedett össze a gárda, előfor-
dult, hogy mindössze hét me-
zőnyjátékossal és két hálóőrrel 
léptek pályára. A fiatal ajkai 
csapat az őszi tanulságokat 
levonva, heti három edzéssel 
készül a tavaszi szezonra. Sza-
lay Ákos együttese a mezőny 
közepén helyezkedik el, hat 
rivális előzi meg, és hat követi 
a tabellán.

Szombathelyen versenyez-
tek a Bódéért Hagyomány-
őrző Egyesület atlétái. Boros 
Máté harmadik helyezést ért 
el a Németh Pál Dobó Akadé-
mia által szervezett megmé-
rettetésen, ez pedig biztató jel 
a fiatal ajkai diszkoszvető szá-
mára, akinek célja, hogy a Téli 
Dobó Országos Bajnokságon 
a legjobb nyolc közé kerüljön. 
Bókony Ádám saját kategóri-
ájában második helyezést ért 
el, aminek köszönhetően ő is 
kvalifikálta magát az OB-re, 
ahol szeretne a nyolc közé jut-
ni. Kulics János edző továbbra 
is várja minden olyan fiatal 
jelentkezését, akik szívesen 
kipróbálnák a diszkoszvetést.

Csicsics Richárd

A Rája ’94 Úszó Klub alapítója egy év győri edzősködés 
után ismét városunkban tevékenykedik. 

Zajlik a téli terembajnokság, képünkön az AVÉP SC – Luftánia (1 – 4) meccs egyik jelenete
� (Fotó: Györkös)

A Sportváros Nonprofit 
Kft. létrehozott egy honlapot, 
ami segít tájékozódni az ajkai 
sportkedvelőknek a különbö-
ző eseményekkel, egyesüle-
tekkel kapcsolatban.

A sportvarosajka.hu címen 
elérhető oldal egyik leghasz-
nosabb tartalma a havi ese-
ménynaptár, amellyel pilla-
natok alatt átnézhető, hogy 
milyen sporteseményekre le-
het kilátogatni városunkban. 
A felnőtt bajnokságok mellett 
tartalmazza az utánpótlás 
sportolók megmérettetéseit is. 
Az oldalon olvashatóak sport-
hírek, tartalmaz fényképga-
lériát, de kiemelten hasznos a 
„sportegyesületek” fül is, ahol 
sportágankénti lebontásban 
lehet keresgélni a különbö-
ző ajkai klubok között. Ez a 
funkció elvezet az adott sport-

egyesület honlapjára, vagy 
közösségi médiás felületére, 
legalábbis sok esetben, hiszen 
még nem minden csapat ér-
hető el ilyen módon. A sport-
városajka.hu oldalon külön 
részt kapott a jégpálya, amit 
a Sportváros Kft. működtet, 
valamint van „szabadidő-
sport” fül is, amelyben a pro-
fesszionális versenysporton 
kívüli területekről találhatóak 
információk, ilyen például a 
kispályás labdarúgás, a városi 
tekebajnokság, vagy a termé-
szetjárás. A havi esemény-
naptár minden menüpontban 
megjelenik, de emellett van 
egy külön „eseménynaptár” 
fül is, amelynek segítségével 
az egész év rendezvényeiről 
tájékozódhatunk, megtudhat-
juk például a szeptemberi, 35. 
Ajka Rajtja futóverseny idő-

pontját is. A sportvarosajka.
hu honlap feltöltöttsége még 
közel sem teljes, de már így is 

rengeteg információval szol-
gál a város sportéletéről.

zsge

A honlap feltöltöttsége még nem teljes, de már így is rengeteg 
információval szolgál a város sportéletéről

Emléktúrák, teljesítménytúra
Csobánc környéki csavargás lesz szombaton, 11-én 
Tapolca-Diszel – Hegyesdi vár – Hegyesdi víztározó 
– Láz-hegyi kőfejtő – Csobánc – Papsapka kövek – 
Tapolca-Diszel útvonalon. A táv 24 kilométer, a szint-
emelkedés 500 méter. A résztvevők Diszel központ-
jában találkoznak 7.30 órakor. Túravezető Csényi 
Csaba. 
Az Üveggyári Ifi Flotta Garamvölgyi Irén emléktúrá-
jához csatlakoznak a bánkisok 11-én. Az útvonal 
Magyarpolány – Felsőborsod – Csurgó kút – Borsod-
puszta – Ajka, 16 kilométer. Túravezető Somlai Tibor.
Völgyesiné Judit Emléktúra lesz a Somló-hegyi 5 ká-
polna túramozgalom keretében 12-én, vasárnap. km-
es, 300 m szintemelkedésű úton. Utazás vonattal az 
ajkai vasútállomásról Somlóvásárhelyig 9:01 órakor, 
vagy az ajkai busz pályaudvarról 9:15-ös járattal. Tú-
ravezető Szalai József.
Nyugdíjasok séta-túrájára indul 22-én, szerdán 8.30 
órakor az autóbusz pályaudvarról Heffler László ve-
zetésével. 
Mozdulj a síneken gyalogos teljesítménytúra indul Ep-
lény és Zirc között 13 kilométeres távon 25-én. Uta-
zás az ajkai vasútállomásról veszprémi átszállással 
Eplényig a 7:23 órakor induló vonattal. Túravezető 
Káldi Géza.

Negyven versenyző nevezett a 
35. Koloszár József egyéni sakk 
emlékversenyre, amit a hagyo-
mányokhoz hűen idén is Nagy 
László Városi Könyvtár és Sza-
badidő Központban tartottak 
meg a szervezők. A mezőny 
felett magabiztos játékkal a Bá-
nyász SK játékosa, Egresi Máté, 
az ifjú FIDE mester győzedel-
meskedett 8,5 ponttal.

Koloszár József a Városi Sakk 
Szövetség elnöke volt, az ő em-

léke előtt tisztelegtek az induló 
Veszprém megyei sakkozók és 
sakkbarátok a megmérettetésen, 
amit a Sportváros Nonprofit Kft. 
sportszervezésért felelős sakk 
bizottsága szervezett. A verseny 
kilenc fordulós svájci rendszer-
ben zajlott, egy csoportban, 
2x10 perces játékidővel Czingler 
Sándor, Szalainé Czingler Er-
zsébet és Szabó Zoltán verseny-
bíráskodása mellett. Minden 
mérkőzésen a villámversenyek 

szabályait alapul véve mérték 
össze tudásukat az indulók.

Hardicsay Péter, az Ajkai ASSE 
versenyzője 7,5 ponttal máso-
dik lett, harmadik legjobbként 
pedig a Balatonfüredről érkező 
Forgács Attilát értékelték, aki 6,5 
pontot gyűjtött az emlékverse-
nyen. A szervezők különdíjakat 
is kiosztottak a játékosok között. 
Legeredményesebb szenior ver-
senyzőként elismerést kapott 
Paksa Rudolf. Gyerek kategóri-

ában Gaál Zsóka teljesítményét 
találták a legjobbnak, míg az 
ifjúsági mezőnyben ifj. Forgács 
Attila diadalmaskodott. A női 
játékosok közül Kissné Simon 
Bernadettet jutalmazták. A leg-
jobb ajkai játékos Babócs Gyula 
lett, míg az 1600 Élő-pontszám 
alatti, azaz még minősítés nél-
küli versenyzők között Darida 
Gergely bizonyult a legügye-
sebbnek.

SzR.

Évről évre sakkpartival emlékeznek az elnökre
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Véradás
Február 15-én (szerdán) 
10-től 14 óráig intézeti 
véradásra várják a véradó-
kat az ajkai kórház fertőző 
osztálya melletti vérvételi 
helyiségben. Február 16-án 
(csütörtökön) 10-től 13 órá-
ig az Elektronika Kft-nél lesz 
kihelyezett véradás.

Gólyahír
Köszöntjük városunk legi-
fjabb polgárait: Nagy Péter 
és Somogyi Timea január 
26-án született kisfiát, Be-
nedeket, valamint Dobro-
vits Norbert és Katona Kitti 
január 30-án született kislá-
nyát, Zsankát.

Álláskeresési
tanácsadás
A MÁS Veszprém Megyei 
Egyesülete február 13-án 

10:30-tól álláskeresési ta-
nácsadást tart a Civil Ház-
ban. A tanácsadó Kósa Jó-
zsef lesz.

Hívogató
Jézus mondja: "Jöjjetek én 
hozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és megter-
heltettetek, és én meg-
nyugosztlak titeket" (Máté 
ev.11:28).- Szeretettel hí-
vunk és várunk minden 
kedves érdeklődőt az ajkai 
Borsos Miklós Általános Is-
kola (Eötvös u. 9. sz. ) föld-
szinti termébe 2017. feb-
ruár 13-14-én (hétfő- kedd) 
du. 17,00 órakor kezdődő 
evangélizációs igehirdeté-
seinkre.
 

Evangéliumi Szabad
Eklézsia Egyesület

Budapest

Február 10-én Kígyó Gyógyszertár Frankel L. u.16., 11-én Kristály 
Gyógyszertár Korányi F. u. 1., 12-én Patikaplus Gyógyszertár Fő út 
66. (Tesco), 13-án Calix Patika Semmelweis u.2., 14-én György 
Gyógyszertár Alkotmány u. 20., 15-én Horizont Patika Szabadság 
tér 10., 16-án Kígyó Gyógyszertár Frankel L. u.16., 17-én Kristály 
Gyógyszertár Korányi F. u. 1.,

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

COMPUTERES SZEMVIZSGÁLAT
Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu

Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

Dr. Schvöller
Mónika

szemész szakorvos,
gyermekszemész,

kontaktológus

Mindenekelőtt a gyermek

Lebegni látszott a templom a várost megülő ködben. Kedves ol-
vasónk, Tóbiás Melinda képe a Tölgyfa utcában készült február 
2-án.

A lebegő templom Téli túrán jártak a bródysok

A finn kultúra napja

A Bánki aulájában febru-
ár negyedikén, egy ausztrál 
bennszülöttektől származó 
megkapó idézet jegyében ren-
deztek jótékonysági bált. A 
távoli országban így köszön-
tik az újszülöttet: „Tudd meg, 
hogy szeretünk, és segítünk 
utadon!”

Az Ajka Városi Óvoda in-
tézményegysége, a Székhely 
Óvoda is felkarolja az apró-
ságokat útjuk kezdetén. Hogy 
minél eredményesebb legyen 
a segítség, közvetlen kapcso-
latot alakít ki a szülőkkel és a 
támogatókkal. A Csodabogár 
Tehetségpont jótékonysági ba-
tyus jelmezbálján is alkalom 
nyílt a kapcsolatok ápolására, 
az információcserére.

Az óvodában a nagycso-
portosok körében négy tehet-
ségpont működik. A Dráma, 
a Vizuális, a Logika és az 
Ének. Itt az átlagtól eltérő, ki-
emelkedő képességű, kreatív 
gyermekek kompetenciáinak 
pozitív irányú fejlesztése tör-
ténik gazdagító programok 
keretében. Meg kell említeni, 
hogy nemcsak műhelyekben, 
minden csoportban (Napsu-
gár, Misi mókus, Micimackó, 
Bambi, Bóbita) folyik tehet-
séggondozás. A program ke-

retében eddig megtekintették 
a Pannon Várszínház Dzsun-
gel könyve előadását, a Veszp-
rémi Petőfi Színház Kukuc 
Kata kalandjai című meséjét. 
Áprilisban a Madách Szín-
házban a Négyszögletű kerek 
erdő című Lázár Ervin mesét 
fogják megnézni. 

Nagy Szilvia Beáta főszerve-
ző elmondta, hogy a jelmezbál 
szervezésének több oka volt. 
Egyik az óvodába járó gye-
rekek tehetséggondozó prog-
ramjának a segítése, aminek 
részeként a győri Mobilis Inte-
raktív Kiállítási Központ Fel-
fedezések házában egy rend-
hagyó természettudományos 
kreatív bemutatón kívánnak 
részt venni a tehetségműhely-
be járó gyerekekkel. Továbbá 
vizuális eszközök vásárlásá-
hoz szeretnének támogatókat 
megnyerni. Az is nagyon fon-
tos, hogy a bálon részt vevő 
szülők, támogatók, óvónők jól 
érezzék magukat. Kiemelte, 
sok éves tapasztalatuk, hogy 
a mosolygós szülőknek, neve-
lőknek jókedvű, boldog gyer-
mekeik vannak. 

Elnézve a bálozókat, eb-
ben nem volt hiány. Mind a 
szülők, mind az óvónők jel-
mezekbe bújva, vidáman, 

önfeledten tréfálkoztak egy-
mással. Nagy sikere volt a ka-
lóznak öltözött házaspárnak 
és a hippi párnak, mindenki 
fürkészve szemlélte őket. A 
bál jó hangulatát Kaszap Ist-
ván retró diszkója és Rejtőné 
Csizmadia Márta előadása 
biztosította. A Bahar Tánc 
Egyesület táncosai bemutat-
ták, hogyan kell lejteni a tán-
cot úgy, hogy felkapják a né-
zők a fejüket. Közben a legk-
reatívabb jelmez tulajdonosa 
kulináris élvezetekhez aján-
dékcsomagot nyert. A részt-
vevők között pedig élmény-

bónuszokat is kisorsoltak. Ők 
részt vehetnek az óvoda prog-
ramjain. Szigligeti kirándu-
láson, színházlátogatáson, a 
győri programon és a Tavaszi 
zsongás programsorozaton 
testközelben láthatják a gyer-
mekekkel való törődést.

Az óvoda tehetségpont 
programját Ráczné Németh 
Csilla, az Ajka Városi Óvoda 
intézményvezetője minden-
ben támogatja. Szakmai segít-
ségével a város egyik leghaté-
konyabb tehetséggondozása 
folyik ebben az óvodában.

Cs.B.É.

Jelmezbe öltözött bálozók egy csoportja� (Fotó: Györkös)

Az időjárás is megérezte, hogy 
elérkezett az időt, hogy a bródys 
diákok megkezdjék idei túraso-
rozatukat. Első bemelegítő tú-
rájuk Magyarpolányon keresz-
tül a Csurgó-kútra vezetett. Az 
elmúlt napok fagyos időjárása 
után február 4-én végre szikrá-
zó napsütésben indulhattak el a 
16 km-es túrájukra.

Már korán reggel, nyolc óra 
húsz perckor gyülekeztek a 
kisdiákok az ajkai buszpálya-
udvaron, hogy teljesítsék idei 
első túrájukat. A busz egészen 
Magyarpolányig vitte őket, on-
nan gyalog indultak tovább a 
Csurgó-kút felé. Másfél óra séta 
után, jégen és sárral megküzd-

ve érkeztek a Köves-patak 4,5 
méter magas vízeséséhez. Aki 
már járt a Csurgón az tudhatja, 
hogy nagyon meredeken lehet 
lejutni oda ez most télen, a fa-
gyos, sáros földön különösen 
nehézkes volt. Szinte egy diák 
sem úszta meg egy-két esés nél-
kül. Szerencsére senkinek nem 
lett komoly baja. A nehézségek 
leküzdése után a befagyott víz-
esés különleges és ritka látvá-
nya kárpótolt mindenkit a kék-
zöld foltokért. Rövid pihenő 
után a túrájuk Borsod-pusztán 
át Ajkarendekre vezetett, ahol 
a bicikliúton gyalogolva értek 
vissza a városba.� (fd)

www.ajkaiszo.hu

Az online újság
Cikkeink nagy része

már az újságban való megjelenés előtt,
esetenként bővebb terjedelemben,

több képpel látható, olvasható honlapunkon:

Óvodások a jégpályán
Az Ajka Városi Óvoda nagycsoportosainak már máso-
dik éve volt lehetősége ismerkedni a jégkorcsolyával 
a városi jégpálya üzemeltetője jóvoltából.
Minden nagycsoportos gyermek nyolc alkalommal ve-
hetett részt az edzéseken, amelyekre óvodapedagó-
gusok, pedagógiai asszisztensek és dajkák kísérték 
őket. Az üzemeltetők minden gyermek részére bizto-
sítottak az edzésekre overallt, kesztyűt, korcsolyát és 
a fejvédőt.
– Szinte minden nagycsoportos gyermek szülője élt a 
lehetőséggel, örömmel vették, hogy sportolni visszük 
a gyermekeket – tudósította lapunkat Pappné Kápli 
Ildikó óvodapedagógus. – Nagy örömmel készülődtek 
ezeken a napokon az óvodában a gyermekek, nagyon 
várták, hogy induljunk a pályára. Örömmel üdvözöl-
ték minden alkalommal Becze Zoltán vezetőedzőt, 
Zoli bácsit, aki minden alkalommal kedvesen, jó hu-
morral, de mindezek mellett kellő határozottsággal, 
szigorral vezette be e népszerű téli sport rejtelmeibe 
a gyermekeket.
A szülőknek tartott korcsolya bemutatón minden 
gyermek nagyon ügyesen és mosolygó arccal siklott 
a jégen, ki bátrabban, ki kicsit óvatosabban. Az edző 
nagyon megdicsérte a gyermekeket és bátorította 
őket a további sportolásra, csatlakozásra az Ajkai Óri-
ásokhoz.

Az Ajkai Magyar - Finn 
Baráti Egyesület szeretet-
tel vár minden érdeklődőt 
február 23-án 17.00 órára a 
finn kultúra napja alkalmá-
ból filmvetítéssel egybekötött 
rendezvényére a művelődési 
központ klubtermébe!

Aki Kaurismäki finn film-
rendező, forgatókönyvíró, 
színész, producer 2002-ben a 
Cannes-i Fesztivál nagydíját 
elnyert Mies vailla mennei-
syyttä, azaz, a Múlt nélküli 
ember című filmjét tekinthe-
tik meg az érdeklődők. A be-
lépés díjtalan. 

Egy ismeretlen férfi érke-
zik vidékről Helsinkibe, ahol 
az első éjszaka úgy összeve-
rik, hogy ettől kezdve emlé-
kezetkiesésben szenved. Az 
Üdvhadsereg veszi gondjaiba, 
lakást, munkát, ruhát szerez 

neki. Hamarosan tapogatózó, 
félénk szerelmi viszonyba bo-
nyolódik az egyik ápolónővel 
(Kati Outinen). Így kezdő-
dik ez az epikus dráma, vagy 
mondhatni a magányos, csó-
ró szívek álma az Úr, illetve 
másképpen szólva a madarak 
végtelen ege alatt… 

Aki Kaurismäki finn film-
rendező. Alig harminc éve-
sen, a nyolcvanas évek köze-
pén robbant be a nemzetközi 
filméletbe. Évtizedek óta az 
első finn filmes, akit maga-
san jegyeznek az értelmisé-
gi filmtőzsdén. Méltán híres 
szakmájában, alkotásait az 
a sajátos „északi” hangulat 
jellemzi, melynek fontos al-
kotóelemei a tragédia, a szo-
morúság, a pesszimizmus és 
az irónia. 

Úton a csapat� (Fotó: Futó)

Egyeztetés a frakciókkal
Schwartz Béla polgármester egyeztetést folytatott a város önkormány-
zatát alkotó frakciókkal és személyekkel az elmúlt napokban a költség-
vetési tervezetről. Elsőként a szocialista frakció tagjaival találkozott, 
ahol a javaslatok és kérések elsősorban a lakóház (panel) felújítási 
program és a Házunk tája program folytatását szorgalmazták, ez a 
korábbi években is sikeresen működött már a városban. Másnap az 
ellenzéki képviselők egy csoportjával tárgyalt, akik a Fidesz-KDNP, il-
letve a Jobbik frakcióját képviselik. Ezen a találkozón a kerékpárutak 
építését szorgalmazták, elsősorban a padragkúti, illetve a tósoki sza-
kaszokét. Szó esett még az utak és a járdák felújításáról és építéséről 
is. A polgármester tájékoztatta az ellenzéki képviselőket, hogy a Fidesz 
helyi vezetői a napenergiára benyújtott pályázatok kivételével nem tá-
mogatták a város önkormányzatának pályázatait, ez a fajta hozzáállás 
pedig nem segíti Ajka fejlődését. Kérte a megjelent képviselőket, hogy 
segítsenek ennek megváltoztatásában.
A képviselők és a polgármester is eredményesnek értékelték az előze-
tes tárgyalásokat.


